CATALOGO
DE PARTES




Prefacio

Gracias por seleccionar nuestros productos.

El manual de piezas y repuestos es especificamente para la pala cargadora configurada, el que provee de

informacion detallada y relevante acerca de todos los sistemas de armados y partes.

Producto estandar configurado con motor diesel, transmisidén, ejes y partes las que puede no contar con algun
cambio-en su listado almomento.de recibir la.unidad; mejoras en el producto.o alteracion del.provedor puede hacer que las

partes sean diferentes. Si tiene alguna pregunta a cerca del manual, por favor no dude en consultarnos o al proovedor mas
cercano
Con respecto al pedido de repuestos se necesitara contar con la descripcion del mismo, codigo, cantidad de partes,

numero de serie y fecha de facturacion del equipo, para asi poder entregar correctamente en tiempo y forma lo requerido.

Se le pide a nuestros clientes que si cuentan con alguna sugerencia, la puedan materializar bajo cualquier medio disponible.

La Empresa..




Contenidos

1.Sistema de Motor Diesel...................cccciiiiiiiiiiicii e, 01 | 12.Sistema de CabiNa..............c.cuouiuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 83
1.1 Ensamble del ACelerador.... ..o, 03 Cabina EXPOrtar.............cciiiii e 95
2. Sistema Convertidor de TOTQUE...............oov.ovveooeeeoeeeeeoeer oo, 05 | 13.Sistema de Capotaje...........ccooiiiiiiiiiiiiie e 107
2.1 Convertidor y Aramado del CirCUIO............o.oveevereeeeeeeeeesreseesseeresenes 07 13.1 Armado de tanque hidraulico..............c.cccooiiiiiiiiiiiicicc e =109
2.2 Armado de Eje de TransmisSion SUPEFIOr..........ccccveueeveveeeeeeeeeeeeeeenns 13 13.2 Armado de tanque de gas-o.il ........ SRR :]I :]]2
3. Sistema de TransSmisSiON.............cccoooiiiiiiiiii e 15 13.3 Aramdo de tanque de gas-oil OPCIONAl)......evveeeeereeeeeeeeverssrsesrsrsrnnnene 119

4. Sistema de Ei 17 13.4 Armado del Contrapes0..........cueeiiiiiiiieiiiiiiee e
- OISIEMA €@ EJES..oovrvvrnsrssss s 13.5 Armado del CAPOL..........ccveveeeeeeeeeeeeeeee e 123
4.1 Ensamblado del Eje de la Unidad Delantera................cccccooeniiennnns 19 | 14.SiStema EIECIICO............c.ocveieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 127
4.2 SOPOIE MEIO........eieiriieiceiie ettt 21 14.1 Cableado Electrico de la cabina..............cccooiiiii 129
4.3 Ensamble de Eje Medio / TraSero vv..oovoveeooooeoeeooooe oo 23 11:11 11 1Arzadodde (;Allre Iéﬁxcond|cc|jonado ................................................... 122

. A1, rmado del Evaporador...........cccccveveieeeiiieenetr b

4.4- Ensamble. de Eje. Trasero. s . ..o oo osssmmmmmen e oo oo sumsmssssse s 25 141 LAl icl Callne I 141
5. Sistema de CoONIOl..........c.ooooiie et e e e e rnees 27 14.1.2 Armado del Parabrisas Frontal........ccoo 143
5.1Aramado y Control de la Caja de Cambio..........c.cccecveeiioieeiiieeenne e, 29 14.1.3 Armado del Parabrisas Trasero.........cccocusiveiiaiieeiiiee e 145
6. Sistema de Direccion Hidraulica.................................ocoiiiiiiiiiieieeeenn, 14.1.4 Panel de Instrumental..................... 147
6.1 Armado Tuberia de Ensamble del Volante y Cilindro..........ccccceu..... 31 14.1.5 Panel de Instrumental (0pcional)...........ccco.voveeeveeeeeecreeeee 151
6 1Armado dellVolante Flidrailicos .. S, .. SRR .. B .. 2§ 14.1.6 CaJa A8 FUSIDIES.c.rrr ... coeresseees oo teessseeens oo eeesseeesteeeeeereeeeeer 155
6 2 i O IV e O - B S 14.2 Cableado Eléctrico del Chasis Delantero........... oo 157
6.3 Conjunto 'de Instalacion Bomba de Engranaje.............00 39 14.3 Cableado Eléctrico del Motor............oooii i 159
7.Sistema HidrauliCo..............ooiiiiiiiiie e 43 14.4 Cableado Eléctrico de la Valvula de Freno.......cooe e, 161
7.1 Armado de Piloto de Control..............ooovvveeiiiiiiiiiceeeee e 53 14.5 Cableado Eléctrico del Tanque de ACEItE...........oveveveeeeeeeereeeeeeeenens 163
8.Sistema de Freno de Servicio ..., 14.6 Cableado Eléctrico del Contrapeso............cccveveecvviriieeeieeeeeeeeeeeians 165
8.1Armado e Instalacion de Tanque de Aire..............cooooniniini, 57 14.7 Cableado Eléctrico de 1a TranSmiSion.........ccueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenens 167
8.2 Armado e Instalacion Tuberia Valvula de Freno.............c.ccocoies 59 14.8Cableado Eléctrico de Convertidor de Torque.............cccceeeeveeeennnn. 169
8.3 Armado e Instalacion Bomba Refuerzo Delantera............................. 61 14.9 Cableado Eléctrico del Depurador.............cccoveeecieeecieeiiieeeeen 171

8.4 Armado e Instalacién

8.5 Armado e Instalacion Tuberia Tanque de Aire............ooooiiiiiieeeeee.n. 65
9.Freno Estacionamiento..................ccoooiiiiiiiiiiii e 67
10.Sistema de Chasis................cccoooiiiiiicceceee e 69
11.Sistema de Montaje.................ccooouriiiiiiiiiiiece e 14

11.1 Montaje de Cuchara

Bomba Refuerzo Trasera..........ccccoceveeeeeeeeen.. 63




Contenidos

15.Conjunto de TransSmisSion................ccoceiiiiiieieieeeeeee e 173
15.1 Control de Cambio Marcha Alta / Baja..............cocoveeeeeeeereennnn. 181
15.2 Montaje de Filtro de Cartucho...........ccccuviiiiiiiiiie e, 183
15.3 Montaje Eje de Entrada.............cccc.oeveveueeeeeeeieeeeeceeeeeeeeeeeee, 185
15.4 Montaje Eje de Salida...........c.ccueeeieieieiiesieceeeeeee e 189
15.5 Montaje Eje de Medio..........ccooiiiiiiiiiiiiii e 191
15.6 Montaje Eje Marcha Atras..........occeeieieiiiee e 195
15.7 Montaje Eje Frontal.........coccoiiiiiiiiiiie e 199
15.8 Conjunto Reductor Principal Delantero.........cccccceeeeeiiiiiiiiiiiennn.. 201




1. SISTEMA MOTOR DIESEL (30801900161)

14




1. SISTEMA MOTOR DIESEL (30801900161)

ltem CODIGO DESCRIPCION DE PARTES ESPECIF. N° ORIGINAL
1 30801100091 Bulbo de temperatura 1
2 51421120115 Arandela plana 14mm 12 | GB/T97.1
3 51401120107 Arandela grower 14mm 12 | GB/T93
4 51204121414 Bulén M14x40 8.8 12 | GB/T5783
5 51421160115 Arandela 22mm 2 | GB/T971
6 51204161714 J— Buldn MZZ& 8.8 2 GB/T578@
7 60922010027 Goma separador tanque de agua 2
N L =L
9 51401110107 Arandela grower 12 4 GB/T93

B8 |

o s 10 [0

11
12
13
14
15
16
17
18

17101000583
30801000313
60100001544
60101100716
51421170115
51204171814
30801100970
60101100717

WL ikl [ WL

Montaje del radiador

Conjunto acelerador

Conjunto motor diesel
Amortiguador taco motor (A-300 )
Arandela plana 24mm

Bulén M24x60

Conector sensor de aceite

Amortiguador taco motor (EA-220 )

8.8

GB/T97.1
GB/T5783







1.1 ENSAMBLE DEL ACELERADOR (30801000313)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 60101100518 Conjunto eje flexible del acelerador 1
2 30801100145 Conjunto soporte flexible 1
3 51307000819 Tuerca M6 8 2 | GB/T6170
4 51401080107 Arandela plana 6 5 GB/T93
5 51421080115 Arandela grower 6 4 GB/T97.1
6 | 51204081014 Bulon M6x20 8.8 5 | GBT5783 (R)
————— s— — . B e e .
7 60200000241 Conjunto pedal acelerador

1
A B R N L3 " j B R_3 8 3 B




2. SISTEMA CONVERTIDOR DE TORQUE (30802900088)




2. SISTEMA CONVERTIDOR DE TORQUE (30802900088)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL

1 60202010001 Conjunto convertidor de torque 1

2 51204111314 Bulén M12x35 8.8 16 | GB/T5783

3 51401110107 Arandela plana 12 12 | GB/T93

4 51204101114 Bulén M10x25 8.8 8 | GB/T5783

5 51401100107 Arandela plana 10 8 GB/T93

6 30802000116 —— Manﬁuera acwe tranﬂisién&torque del convertidor 1 E>EI®

7 17405000007 Conjunto transmision 1 [2[]13
L -

9 51341000719 Tuerca M12 8 | GB/T889.1




2.1 CONVERTIDOR Y ARMADO DEL CIRCUITODE TRANSMISION DE ACEITE (30802000116




2.1 CONVERTIDOR Y ARMADO DEL CIRCUITO DE TRANSMISION DE ACEITE (30802000116)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL

1 17601000395 Conector de transicion 1

2 17601000397 Conector de transicion 1

3 30893000073 Tubo de acero soldado 1

4 17601000400 Conector de transicion 1

5 17272012116 Conjunto de mangueras 1

6 | 17272000822 ___ | Conuntodemangueras 1 ®
7 17601000043 Conector de transicion 1

s Wil I (F-s-0L 0 B L e

9 17601000018 Conector de transicion 1

-_—

11
12
13
14
15
16
17
18

51421090115
51401090107
51204091114
51204101014
51401100107
51421100115
30802100020
30802100014

o Waewiarrrr ] (0

Arandela=U
Bulén jJU'OR
Bulén jNM"OM
Arandela NM
ArandelaNM
Junta de Sellado

Placa de conexidon bomba variable

Arandela U

8.8
8.8

N N N DN

—_
o

NN

GB/T97 1
GB/T93
GB/T5783
GB/T5783
GB/T93
GB/T97.1




2.1 CONVERTIDOR Y ARMADO DEL CIRCUITO DE TRANSMISION DE ACEITE (30802000116)




2.1 CONVERTIDOR Y ARMADO DEL CIRCUITO DE TRANSMISION DE ACEITE (30802000116)

ITEM |  CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 51139220405 Bulon M10x30 8.8 8 | GB/T70.1
20 17601000312 Conector de transicion 1
21 30802100016 Junta sello 1
22 16804040001 Bomba variable 1
23 17272000271 Conjunto de mangueras 1
24 | 17601000477 . Conector de transicion 1 ®
25 17272012228 Conjunto de mangueras 1
2o |Wireoioteo N I O Wnefircsimsel (00 (Ll
27 17601000307 Conector de transicion 1
2 |Wirersosoo | 0 g (00 WL ) 00
29 17272000839 Conjunto mangueras 1
30 17601000270 Conector de transicion 1
31 17272012827 Conjunto de mangueras 1
32 17601000016 Conector de transicion 1
33 17272000834 Conjuntos de mangueras 1
34 56148112203 Arandela 22 4 | JB/T1002
35 30893000003 Conjunto de conectores articulados 2
36 51258224801 Perno articulado M22x1.5x48 35 1 JB/T999

10




2.1 CONVERTIDOR Y ARMADO DEL CIRCUITO DE TRANSMISION DE ACEITE (30802000116)

11




30893100363 Perno articulado

TSN y_Tiivy_WwV_3X
iR R iy _ R R LN i 0
B B A 40811 K 0

12



v
Ai. ,.(\V'
) Q ) ‘VVV/»«Q@L»

@

&

/i

13



2.2 ARMADO DE EJE DE TRANSMISION SUPERIO (17405000007)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 37423000021 Juego de brida sujecion 2
2 67426000008 Aro seguer 8
3 67450000006 Rotula 1
4 67465000009 Protector horquilla 1
5 37421000014 Alemite 1
6 56201000101 —— Horquilla con bu'eh N— M§ 1 |ﬁ‘IZﬁ‘l"Q1 ®
7 67411000014 Sello camisa
s Wargotioo 0] (0] 0 e -.---g-.---
9 67419000003 Tubo eje

-_—

o A O L WL

14




3. SISTEMA DE TRANSMISION (30803900063)

15



16280300180 Conjunto caja de cambio LGX833VA.03A D 173

51341000919 Tuerca jNS GB/T889.1

30803100058 Placa sujecion

16



4. SISTEMA DE EJES (30804900119)

17



4. SISTEMA DE EJES (30804900119)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 60205000005 Neumatico 17.5-25 E-3/L-3 4 GB/T2980
2 51209153114 Bulon M24x280 8.8 8 GB/T5784
3 61100000195 Tuerca M14x1.5x13 10 24
4 51207121518 Bulén M14x1.5x45 10.9 20 | GB/T5786
5 51341001119 Tuerca M24 8 16 | GB/T889.1
6 16480300080 —— p— Conjun_mtrar%isiénﬂntero 1 9 | 221@
7 60205000102 Montaje de llanta 4
o (Wircioio Ml I O e o 0 L O T
9 17402000010 Conjunto de montaje medio 1 o[ _] 21
o et ol I WL (0 WL B e
11 51401130107 Arandela grower 16 4 | GB/T93
12 51204135014 Bulon M16x55 8.8 4 GB/T5783
13 | 17409000004 Barra de transmision medio 1 o ]23
14 | 17404000012 Barra de transmision trasero 1 | >[25
15 51209153014 Bulon M24x240 8.8 8 GB/T5784
16 16480305060 Conjunto transmisién trasero 1 | 2[_]237

18




N

@

=
OAd

A @m
{ d »

bl

©

19



4.1 ENSAMBLADO DEL EJE DE LA UNIDAD DELANTERA (17401000020)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 37423000022 Juego de brida sujecion 2
2 67426000009 Aro seguer 8
3 67450000004 Rotula 2
4 67465000010 Protector horquilla 1
5 56201000101 Alemite M6 1 JB/T7940.1
6 | 37421000015 . Horquilla con buje 1 ®
7 67411000015 Sello camisa
s Warwrgotioo 0] (0] 10 e -.---g-.---
9 67419000015 Tubo eje

-_—

o sl O e WL

20




21



4.2 SOPORTE MEDIO (17402000010)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 37504100101 Tuerca castillo M27x1.5 2
2 30615100823 Arandela ®27x5 2
3 37490000003 Brida 2
4 56177012801 Sello FB62x93x12 2 GB/T13871.1
5 51203091214 Bulén M8x30 8.8 12 | GB/T5782
6 51401090107 p— Arandel& A — 12 GB‘T93 @
7 30810101542 Cierre soporte
o Wetrsiozto M0 [ (0 oot (O (O -.- aaird
9 51512101605 Chaveta partida 5x40 GB/T91

-_—

11
12

37491000007
37416000034

Caja soporte

Eje estriado

o [|sezotooosor (|1 [ 0L memielionr [0 [ TR B

1

JB7Sc0

22




~ ( !\\v

23



37423000022 Juego de brida sujecion

67450000004 Rotula

37421000017 Horquilla con buje




@

AR

X

b DA
0 NI

25




4.4 ENSAMBLE DE EJE TRASERA (17403000032)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIFI. N° ORIGINAL
1 37423000022 Juego de brida sujecién 2
2 67426000009 Aro seguer 8
3 67450000004 Rotula 2
4 67465000010 Protector horquilla 1
S 56201000101 Alemite 1 JB/T7940.1
6 37421000015 | Horquilaconbuje 1 ®
7 67411000015 Sello camisa
8 || arateoo0000. | | [ [Beeswads D0 L [ OO -.- H B
9 67419000015 Tubo eje

o <51 I (.- WL .

-

26




27



30805000224

Conjunto caja de cambio

>[_] 29




29



5.1 ARMADO Y CONTROL DE CAJA DE CAMBIO (30805000224)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 30805100017 Placa fijacion 1
2 51204101214 Buléon M10%30 8.8 2 | GB/T5783
3 51421100115 Arandela grower10 6 | GB/T97.1
4 51401100107 Arandela plana 10 4 | GB/T93
5 51203101814 Bulon M10%60 8.8 2 | GB/T5782
6 30805000003 — Montaje de soporte - _1 —— @
7 51511051202 Perno pasador 8x28 1 GB/T882B
o Worcimans I (0 (0 et | (0] (02 e (0
9 51512170101 Chaveta partida 3x30 GB/T91

-_—

11
12
13
14

51204111114
51421110115
51401110107
51511061504

Bulon M12x25
Arandela plana 12
Arandela grower 12

Bulén 10x35

o (| sososooopst || [ [ [soporamonaie [ “ “TY R

2 | GB/T5783
2 | GB/T97.1
2 | GB/T93

1 | GB/T882B

30




31



6.1 ARMADO TUBERIA DE ENSAMBLE DEL VOLANTE Y CILINDRO (30806000244)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 30806000209 Columna direccion hidraulica 1 |2l 135
2 51204111314 Bulon M12x35 8.8 4 | GB/T5783
3 51401110107 Arandela grower 12 4 | GB/T93
4 51421110115 Arandela plana 12 4 | GB/T97.1
5 17601000010 Conector de transicion 4
6 17272007257 — Conjunto de mangueras____ - |h — @
7 17601000202 Conector de transicion 1
o [[szopton e[ [0 [0 fevenwitonzs, 1 [0 [est T [T feamoes [0
9 51401100107 Arandela grower10 3 | GB/T93

o [[Fsretiont o[ [0 (0L famnccmpenato [0 TERLEEE [

11
12
13
14
15
16
17
18

30806100351
30807100959
51204102014
51307001019
17272011876
17272005671
17272012078
17272012077

Placa sujecion abrazadera de tubo
Abrazadera de tubo

Buléon M10x70

Tuerca M10

Conjunto de mangueras

Conjunto de mangueras

Conjunto de mangueras

Conjunto de mangueras

1
1
1

earois|

GB/T5783
GB/T6170

32




33



17272000883 Conjunto de mangueras

16608029010 Cilindro o] 231




35



60405050003 Conjunto de volante

51401100107 Arandela grower 10 GB/T93

60305000041 Conjunto columna de direccion hidraulica

TSy _Tiirvyr_VvYy_ 1
il = _11_ 8 _ 0N
2 B i A 4011 B




o
‘=

37




6.2 TUBERIA DE ARMADO VALVULA DE PRIORIDAD (30806000062)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 17601000202 Conector de transicion 2
2 60304000044 Conjunto valvula prioritaria 1
3 17272008863 Conjunto manguera 1
4 17601000247 Conector de transicion 1
5 51203103714 Bulon M10x95 8.8 2 | GB/T5782
AT TR 20 R 0 TR (' —
7 51421100115 Arandela plana 10 GB/T97.1
o Wm0 Mesomal 0 (0] (= 1-.- R
9 51204101314 Bulén M10%35 GB/T5783
10

- e q aEEEE

38




39



6.3 CONJUNTO DE INSTALACION BOMBA DE ENGRANAJE (3080600024 3)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 17601001460 Cuerpo anclaje 1
2 56900001101 O-ring 47.22x3.53 1 AS568
3 30893000494 Tubo de acero soldado 1
4 51401110107 Arandela 12 8 GB/T93
5 51203111314 Bulon M12x35 8.8 4 GB/T5782
6 guSOII0Z0L o AbozaceraOOUOB0) e B00
7 37205004988 Manguera 1
o Waomeo ] (00 (0 o800 (0 (L0
9 30807100343 Cuerpo anclaje 1
o ool I W Ao B O e dee
11 51203101914 Bulén M10%65 8.8 4 GB/T5782
12 56900001001 O-ring 37.69x3.53 3 AS568
13 17272005874 Manguera 1
14 30802100020 Junta de sello 1
15 51139220405 Bulén M10x30 8.8 6 GB/T70.1
16 30807100188 Placa conexion bomba doble 1
17 60922010004 Junta de sello 1
18 51288111304 Bulon M12x35 8.8 4 GB/T898A

40




42



51307001119

Tuerca M 12

GB/T6170




43



7. SISTEMA HIDRAULICO (30807900349)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 51203112414 Bulon M12x90 8.8 4 GB/T5782
2 51401110107 Arandela 12 11 GB/T93
3 30807100729 Bloque de brida 1
4 56900001001 O-ring 37.69%3.53 5 AS568
5 30807100343 Placa de presion 7
6 51401100107 S AWIa L — 32 GB/TQ@
7 51204101314 Bulén M10x35 8.8 24 | GB/T5783
o il v L
9 51204101114 Bulon M10x25 6 GB/T5783
wm@l-l.il-l.----
11 51307001019 Tuerca M10 4 GB/T6170
12 51421100115 Arandela 10 8 GB/T97.1
13 30807100259 Brida manguera superior 1
14 30807100260 Brida amnguera inferior 1
15 51203102714 Bulon M10x85 8.8 4 GB/T5782
16 56900000401 O-ring 32.92%3.53 1 AS568
17 30893900175 Tuberia soldada 1
18 17272014746 Manguera 1

44




45



7. SISTEMA HIDRAULICO (30807900349)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL

19 30807100494 Placa de sujecion N

20 30807100492 Brida mangera superior N

21 30807100493 Brida mangera inferior N

22 17272008271 Mangueras Q

23 30893900120 Tubo soldado N

24 30893900119 S Tubo_soldado_ — N @

25 51307001119 Tuerca M12 8 P | GB/T6170

2o [8-offsH < [N N B We.Gnnofel N BT e BN NS

27

60304000041

Valvula hidraulica de unidad multiple D32

N

2 [[i81zoffise« (] N LAN|.anrogienl 0] WL flee BN (B

29
30
31
32
33

56900001101
17601001460
51204111314
30807101265
30807101264

O-ring 47.22%3.53

Brida abrazadera

Bulon M12x35

Placa sujecion canos inferior

Placa sujecion canos superior

8.8

ZzZ Z2 O Z2 Z

46




47



7. SISTEMA HIDRAULICO (30807900349)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 51204101014 Bulon M10%20 8.8 2 | GB/T5783
2 51401100107 Arandela grower 10 14 | GB/T93
3 51421100115 Arandela plana 10 10 GB/T971
4 30807100339 Placa de proteccion del cilindro /cuchara 1
5 17272012653 Manguera 1
6 51204101114 — BUMMXZ& 8.8 22 GB/T578®
7 30807100264 Placa presion 1
o sl I S e
9 56900000401 O-ring 32.92%3.53 4

o ool I L - - B WL I

11
12
13
14
15
16
17
18

60911011234
30893900161
51307001019
30807100926
30893900162
51204101314
30807100343
56900001001

Brida de anclaje
Tuberia de acero
Tuerca M10
Placa de fijacion
Tuberia de acero
Buléon M10%35
Placa de sujecion

O-ring 37.69x3.53

8.8

B

N N

N N 0o

GB/T6170

GB/T5783

48




49



56145008301

51 256002604

Abrazadera U-33-Zn

O- rmg 30x%3.55

GB/T3452.1




51



7. SISTEMA HIDRAULICO (30807900349)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 51204101114 Bulon M10x25 8.8 2 GB/T5783
2 51401100107 Arandela 10 22 | GB/T93
3 30893900167 Tuberia de acero 1
4 51204101214 Bulon M10x30 8.8 16 | GB/T5783
5 51204091114 Buldén M8x25 8.8 2 GB/T5783
6 56900000201 S — O-rin&%.%& M 4 @
7 30893900117 Tuberia de acero 1
s Wasoticoioo i) W0 [ 0 cipsopackder-iatel (0P (LI [ B
9 51421090115 Arandela plana 8 2 GB/T97.1
o oo il B L L .
11 51307000919 Tuerca M8 2 GB/T6170
12 30807100363 Clip de tubo 2
13 30893900116 Tuberia de acero 1
14 16608062010 Cilindro ®125/070 2 2[_] 243
15 30893900228 Tuberia de acero 1

52




7.1 ARMADO DEL PILOTO DE CONTROL (30807000627)

2B |1B|2A|1A|2C

53



7.1 SISTEMA HIDRAULICO (30807000627)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 17601000451 Conector de transicion 14
2 17272009455 Manguera 1
3 17272012514 Mangueras 2
4 17601000040 Conector de transicion 1
S 17272012513 Manguera 2
6 21204091214 p— Bulon I\w e 8.8 2 GB/T5783 @
7 30807100566 Clip paquete de mangueras 4
o Weoccmiob l0] [0 (O orsiiaicdors (00 (O (i B
9 51421090115 Arandela plana 8 4 GB/T97 .1
o oo (il I LA WL S
11 51307000919 Tuerca M8 8 2 GB/T6170
12 60900001335 Clip répido 7
13 17272002904 Manguera 1
14 51421100115 Arandela plana 10 7 GB/T97.1
15 51401100107 Arandela grower10 7 GB/T93
16 51204101114 Bulon M10x25 8.8 7 GB/T5783
17 17272000274 Manguera 1
18 17272009457 Manguera 1

54




2B |1B|2A|1A|2C

55



17272012512 Manguera

51204091014 Bulén M8x20 GB/T5783

60304000194 Valvula del controlador

L L fMenedecenl L) C 0z
i il _18_ 0 _010B
A B i A 4115 J 81




57



8.1 ARMADO DEL TANQUE DE AIRE (30808000290)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 51204101114 Buldn M10x25 8.8 2 GB/T5783
2 51401100107 Arandela grower 10 4 | GB/T93
3 51421100115 Arandela plana 10 2 GB/T97.1
4 30808000003 Cilindro de aire soldado 1
5 56901000401 Arandela de cierre 22 1 JB/T966
6 17601000543 —— Conector de transicion - — _1 @
7 60304000048 Valvula de llenado 1
s [ arsotooorzs| [ [ [Jeeneotordevansicin | [0 B [ T
9 30808100178 Soporte 1

o escioomr (1 [0

11
12
13
14
15
16

60207020268
60304000046
17601000531
51307001019
51420100121
51204101214

-5 I I WL I

Tirador manual de decarga de agua
Valvula de inflado

Conector de transicion

Tuerca M10

Arandela plana 10

Bulén M10x30

8.8

N NN

GB/T6170
GB/T96.1
GB/T5783

58




59



8.2 ARMADO E INSTALACION DE TUBERIA VALVULA DE FRENO (30808000260)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 60300000546 Conjunto valvula de freno 1
2 51204091114 Bulén M8x25 8.8 4 GB/T5783
3 51401090107 Arandela grower 8 4 | GB/T93
4 17601000531 Conector de transicion 1
5 1727200171 Manguera 1
6 30801100970 — ..%Et.or seWe m — = -1 —— @
7 30808000250 Conector de transicion 1
s [l B Wi-sies BLEN BN B == WLAR B .
9 17272002585 Manguera freno de aire 1

11
12
13

60911011736
51401080107
51204080814

Brida
Arandela 6
Buldn M6x12

1o (| azeotootaes | [ [onestoractiansiion | [ (LI [

8.8

i

1
1 GB/T93
1 GB/T5783

60




"

QQ

¢

,0.\\0
Q:
ﬁ”« N ——
N 0\
®_s

(@ ﬂ!’/
B -
——— 1\

N

VA <‘»//
- \/

61



8.3 ARMADO E INSTALACION BOMBA DE REFUERZO DELANTERA (30808000258)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 60301000040 Bomba de freno 1
2 30808100054 Arandela de cierre 6
3 30808101089 Perno de coneccion 3
4 30893900024 Tuberia bomba de refuerzo 1
5 51204091114 Bulon M8x25 8.8 1 GB/T5783
6 51401090107 —— éﬁndela pw A — 1 GB/T@
7 51421100115 Arandela plana 10 2 | GB/T971
8 [ sreomtootor [0 [0 [ aandelagrawerto [ [0 B0 (L 2 eermes
9 51204101114 Bulon M10x25 8.8 2 | GB/T5783
o ool I Wl 5 N N WL N e e
11 30893900021 Tuberia de la bomba de refuerzo 2

62




\( m‘lﬁn\\w

(STRN

s

i
L

<',A.V 7

@
N B

™

63



8.4 ARMADO E INSTALACION BOMBA DE REFUERZO TRASERA (30808000261)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL

1 60301000040 Bomba de freno 1

2 30808100054 Arandela de cierre 6

3 30808101089 Perno de coneccion 3

4 51204101114 Buléon M10x25 8.8 4 | GB/T5783

5 51401100107 Arandela grower 10 4 GB/T93

6 51421100115 — Arandela plaﬂ1 0 e — 4 ﬁB/TQ@

7 30808000259 Soporte bomba 1

o Wofagioro Ml [ Wssan L O O S o

9 30893900021 Carieria de acero 1

1o [[Teosrototra [l [0 [ mangueragetreno [0 LT

11
12
13
14
15

30893900024
51401090107
51204091114
30808100016
60911013719

Tuberia de la bomba de refuerzo
Arandela 8

Bulén M8x25

Conector tipo T

Brida

8.8

GB/T93
GB/T5783

64




N~
o

65



8.4 ARMADO E INSTALACION TUBERIA TANQUE DE AIRE (30808000262)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 51204091114 Bulén M8 x 25 8.8 4 | GB/T5783
2 51401090107 Arandela grower 8 7 GB/T93
3 51421090115 Arandela plana 8 4 GB/T97.1
4 17272000179 Manguera 1
5 17601000543 Conector de transicion 2
6 56901000401 p— Arandela %e 22_ — 2 | JB/T966 @
7 60304000049 Conjunto valvula de descarga 1
o Wit M| [0 () domuiesl 0 1 (s P el e
9 51307000919 Tuerca M8 8 2 | GB/T6170
o (o - L .
1 60900002000 Brida 1
12 51204090914 Bulén M8x16 8.8 1 GB/T5783
13 30808100177 Placa de fijacion 1
14 30808100057 Soporte valvula 1

66




67



9. EMERGENCIA'Y SISTEMA DE FRENO DE ESTACIONAMIENTO (30809900034)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 6020000021T Conjunto freno de mano 1
2 51204101114 Buléon M10x25 8.8 4 | GB/T5783
3 51401100107 Arandela grower 10 4 | GB/T93
4 51420100119 Arandela plana 10 4 | GB/T96.1
5 51307001019 Tuerca M10 8 4 | GB/T6170
6 30809000028 —— SoEorte ej%ble_ N— N E—— 1 @

A B R N R4 * B B E_§ f 3 B
----“---“-

68




10. SISTEMA DE CHASIS (30810900497)

69 -\

/68

oy —

69




10. SISTEMA DE CHASIS (30810900497)

ITEM  CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 30810001163 Marco frontal 1
2 51204101014 Bulén M10x20 8.8 4 | GB/T5783
3 | 51401100107 Arandela grower 10 8 | GB/T93
4 | 51421100115 Arandela plana 10 6 | GB/T971
5 30810100080 Placa marco 1
6 | 60907000001 . Manija 1 ®
7 151307001019 Tuerca M10 8 2 | GB/16170
o Namsofoore [0 [0 [
9 | 60980000179 Arandela plana10 20

o ot olsses

11
12
13
14
15
16
17
18

30810000740
30811101305
51420150121
51401150107
51204153714
30810000312
30810000816
30810000817

- B B ™= LI I I
: & N AR " 3B BN B B

Perno anclaje del cilindro
Manga

Arandela plana 20
Arandela grower 20

Bulén M20x35

Perno anclaje de la pluma
Niple grasero izquierdo

Niple grasero derecho

8.8

1

GB/T96.1
GB/T93
GB/T5783

N © o0 O O

70




10. SISTEMA DE CHASIS (30810900497)

71




10. SISTEMA DE CHASIS (30810900497)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 | 30810102330 Perno boquilla de flujo 2
20 | 56201000301 Taza de aceite M10%1 11 | JB/T7940.1
21 151204111214 Bulén M12x30 8.8 20 | GB/T5783
22 | 51401110107 Arandela grower12 32 | GB/T93
23 | 30890900376 Perno pasador superior de la articulacion 1
24 51203112614 S BUIWZX& R 8.8 8 GB/T@Q
25 30810102340 Cubierta de rodamiento 2
2o ot I O O P s (O L
27 | 56161012301 Anillo de junta FB60x80%12 2 | GB/T13871.1
2 atoion, (00 (100 e Y LR
29 151307001119 Tuerca M12 8 8 GB/T6170
30 |51204091014 Bulén M8x20 8.8 2 | GB/T5783
31 | 51401090107 Arandela grower 8 5 | GB/T93
32 | 51421090115 Arandela plana 8 5 | GB/T97.1
33 | 60911010971 Brida del tubo de llenado 2
34 | 51204111114 Bulén M12x25 8.8 4 | GB/T5783
35 | 30810102335 Cubierta traba 1
36 | 30890100020 Perno pasador inferior de la articulacion 1

72




10. SISTEMA DE CHASIS (30810900497)

73




10. SISTEMA DE CHASIS (30810900497)

ITEM  CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
37 | 30810102336 Camisa de eje 1
38 | 30810102337 Soporte cubierta superior 2
39 | 60980000170 Almohadilla de ajuste 1
40 | 56161012201 Anillo junta FB70x90%12 2 | GB/T13871.1
41 | 30810102339 Camisa buje 1
42 | 30810102338 — Soporte cubierta inferior * @
43 | 30810100792 Soporte pasador 4
o oo [ W O e P L
45 | 30893100633 Conector de alimentacion 4
o i O WL s i e I 0 O N
47 | 56202000301 Alemite 5°M10x1 2 | JB/T7940.2
48 | 30810000313 Perno anclaje del cilindro de pluma 2
49 | 30890900232 Eje pasador de traba movimiento 1
50 | 51536000101 Chaveta partida 4 x 44 1 | DIN 11024
51 | 30888100154 Eje pivot 1
52 | 51453270107 Aro seguer 30 1 | GB/T894.1
53 | 30861000156 Varilla traba de de movimiento 1
54 | 30810001578 Chasis 1

74




10. SISTEMA DE CHASIS (30810900497)

75



10. SISTEMA DE CHASIS (30810900497)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
55 30863900375 Baltren de ruedas 1
56 30810101358 Arandela separadora 2
57 60980000183 Arandela junta de cobre 2
58 60916010022 Buje 2
59 30890900226 Perno de oscilacion 2
60 51421150115 ______ Aandelapanazo 2 | GBTOLA
61 51204081014 Bulon M6x%20 8.8 2 GB/T5783
o2 (Weteoiosior N (0] I Wlhoucimes (00 OB QRN 02 s
63 51420080121 Arandela plana 6 2 GB/T96.1
os st goteoo I (00 oo oo moenass | [0
65 30810102361 Placa de fijacion de Bocina 1
66 30810102126 Soporte de filtro de abeite 1
67 51204101114 Bulén M10x25 8.8 2 GB/T5783
68 30893900386 Tubo de llefiado de aceite delantero del baltren 1
69 30893900385 Tubo de llenado de aceite trasero del baltren 1

76







11. SISTEMA DE MONTAJE (30811900259)

ITEM  CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 | 30871900093 Montaje de cuchara 1 o8t
2 51204153714 Bulén M20x35 8.8 3 | GB/T5783
3 51401150107 Arandela grower 20 8 | GB/T93
4 51420150121 Arandela plana 20 8 | GB/T96.1
5 30811001325 Perno acople 2
30811000526 J— Perno acople cargador export, e LA — —— @
30811001500 Perno acople cargador de troncos 2
o [ secotoosor [T [ [ aemiemiont S [ [T g uerean [T [
7 30811001329 Perno acople cilindro 1
| asito00s27| | [ || om0 acople cargador d tronco q . B R B
8 60980000558 O-ring 4
9 60916010019 Buje anclaje 4
10 | 30811000028 Brazo de elevacion 1
30873900013 1
30873900005 1
30873900014 N
11 | 51204151414 Bulén M20x40 R | GB/T5783
12 30811001328 Perno anclaje cilindro elevacion 2

78







60916010022 Buje anclaje

30874101926 Buje anclaje

30811001327 Perno acople balancin cilindro




81



11.1 MONTAJE DE CUCHARA (30871900093)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 30871000819 Valde 1
2 30871101006 Cuchilla 1
3 51239152212 Bulén M20x80 8.8 12 | GB/8
4 51401150107 Arandela grower 20 12 | GB/T93, 13
5 51307001519 | TUSICAM20 _8 12 gB/T6170i 13 @
o WSl [0 fom-tia LI Bl = e
7 51421150115 Arandela plana 20 GB/T97.1=0pcional
o (0l A O (S R WL )
9 30871102928 Cuchilla izquierda 1 Opcional
10 30871102927 Cuchilla central 1 | Opcional
11 30871102926 Cuchilla derecha 1 Opcional

82




11. SISTEMA DE CABINA (30812900225)

\ nh
3 L 17 —

0
)
@/25

-

; AN
ANN %@g
- N )y 97
N P

~

A

83



12. SISTEMA DE CABINA (30812900225)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 30881000627 Chasis cabina 1
2 60900001621 Vidrio trasero derecho 1
3 60900001626 Bloqueo resorte derecho 1
4 51204091214 Bulon M8x30 8.8 4 | GB/T5783
5 51401090107 Arandela grower8 4 | GB/T93
6 m p— pr—— Ara% plw — 2 GB/T96.1®
7 51307000919 Tuerca M8 8 2 | GB/T6170
. - L L.
9 30881000601 Ventana guillotina de puerta derecha 1 | Opcional
o (Waporeiozs I 0] OOl S conir EEEE
11 60919010042 Junta de goma 1
12 30812000885 Manija cerradura 1
13 60919010019 Junta de goma 1
14 60900001613 Burlete de puerta 1
15 60900001617 Vidrio delantero derecho 1
16 60900001619 Parabrisas frontal 1
17 60900001620 Vidrio de puerta izquierda 1
18 51420170121 Arandela 4 GB/T96.1

84







12. SISTEMA DE CABINA (30812900225)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 51210173014 Bulon M24x2x140 8.8 4 | GB/T5785
20 60900001615 Conjunto amortiguador 4
21 30812102005 Placa de apoyo 4
22 51341001819 Buléon M24x2 8 4
23 30812102055 Hebilla de seguridad 2
24 30881000611 p— Butaca R — 1 @
25 30812102109 Vidrio puerta izquierda 1
2o (WG M (O (O oo et | (O L
27 30812102012 Vidrio de puerta izquierda 1
o (ool 0 W - 40 WL o
29 60900001606 Burlete puerta izquierda 1
30 51421090115 Arandela plana 8 2 | GB/T971
31 60917010022 Espejo retrovisor 2
32 30812000623 Bloqueo resorte izquierdo 1
33 60980000168 Martillo de emergencia 1
34 60900001616 Vidrio trasero izquierdo 1
35 30881101706 Gancho p/colgar objetos 1
36 30812102010 Vidrio trasero derecho 1

86




Y
& NS e
—

/ /4




60900001622 Vidrio de ventana derecha Opcional

TNy _Tiilrvy_Y_ Y
i i _i18_ 08 _ 0100
2 B i A 411 B 3




12. SISTEMA DE CABINA (30812900225)

89




12. SISTEMA DE CABINA (30812900225)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 30812000608 Piso 1
2 30812000613 Soporte asiento 1
3 51777000101 Bulon M6x12 2
4 51401080107 Arandela Grower 6 4 | GB/T93
5 51420080121 Arandela plana 6 4 GB/T96.1
6 51204091014 p— BuléWZO_ — 8.8 40 | GB/T5783 @
7 51401090107 Arandela grower 8 42 | GB/T93
o Wil I O Weoiecpaee] [ O L)
9 30881000607 Carcasa soporte controlador simple 1

11
12
13
14
15
16
17
18

30881000365
30812102020
51158170304
51421070115
51401070107
60900001625
30881101819
60900002883

10 (| oas1000812 | | [ [ 1| Garcasasoporteconitolader coble | [ {1l [

Cobertizo 1

Placa prensa de vidrio 8

Tornillo M5%10 4.8 16 | GB/T818
Arandela grower 5 16 | GB/T97.1
Arandela plana 5 16 | GB/T93
Conjunto de espejo interior 1

Junta de papel 1

Alfombras 1

90




12. SISTEMA DE CABINA (30812900225)

32
"
SN
30
29
)
25 ‘
26 o8
27

91




12. SISTEMA DE CABINA (30812900225)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 30881000613 Esponja absorcidn acustica 1
20 30812102022 Sello de cubierta 4
21 30812102051 Placa frontal extraible delantera 1
22 60900001600 Conjunto de ductos A/C 1
23 60900001596 Anclaje frontal 1
24 60900001597 p— Ancla'e&mtal izq. — 1 @
25 60900001607 Moldura de puerta izq. 1
o i ) (i 0 LS
27 60900001609 Cubierta de blogueo de puerta izq. 1
20 [Wsobitieos N [0 WL M hvcdpioien (00 EEEN
29 60900001603 Anclaje trasero 1
30 60900001624 Abrazadera montaje 36
31 60900001623 Decoracion de techo interior 1
32 30881101705 Decoracion de techo interior 1 |Opcional para aire acondicionado
33 60900001598 Anclaje frontal de techo 1
34 60900001599 Cubierta salida de aire 1
35 60900001605 Soporte trasero der. 1
36 30881101708 Soporte trasero der. 1 Opcional reproductor mp3

92




12. SISTEMA DE CABINA (30812900225)




51166450211 Tornillo ST 4.8x13 GB/T845

60900001611 Moldura de puerta der.




12. SISTEMA DE CABINA (30812900218)

Excepto

95



12. SISTEMA DE CABINA (30812900218)

Tuerca M8 8 2 GB/T6170
[ sosizrozon | [ [ Fidtodepuerader | [ B

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 30881000602 Cabina soldada 1
2 60900001621 Vidrio trasero izq. 1
3 60900001626 Bloqueador a resorte 1
4 51204091214 Bulon M8x30 8.8 4 | GB/T5783
5 51401090107 Arandela grower 8 4 | GB/T93
6 51420090119 p— pr—— Ara% plw — 2 GB/T96.1®
7 51307000919
8
9

30881000601

Ventana deslisante de puerta der. 1 | Opcional

10 (| om12102274 | [ [ Carcasa cel evaporador o E N

11
12
13
14
15
16
17
18

60919010042
30812000885
60919010019
60900001613
60900001617
60900001619
60900001620
30812000627

Burlete 1
Conjunto traba de puerta 1
Burlete 1
Conjunto parante de puerta izq. 1
Vidrio frontal der. 1
Parabrisa frontal 1
Vidrio frontal izq. 1
Soldadura del esqueleto 1

96




12. SISTEMA DE CABINA (30812900218)

//
/
/ \ /A
// “'

v

Excepto

97




12. SISTEMA DE CABINA (30812900218)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 51420170121 Arandela plana 24 10 | GB/T96.1
20 51401170107 Arandela grower 24 6 GB/T93
21 51204171814 Bulén M24x60 8.8 6 | GB/T5783
22 51210173014 Bulon M24x2x140 8.8 4 | GB/T5785
23 60900001615 Taco antivibrador 4
24 30812102005 — Arandela deA)oyo_ —— — 4 @
25 51341001819 Bulén M24x2 8 4 | GB/T889.1
2o (Mo B ] el O LN
27 30881000610 Asiento 1
o [ o L L
29 51142260208 Ojo de tiro M20 4 || GB/T825 A
30 30812102012 Vidrio de puerta izq. 1
31 30881000600 Ventanilla deslizante de puerta izq. 1 Opcional
32 60900001606 Marco puerta izq. 1
33 51421090115 Arandela plana 8 2 | GB/T971
34 60917010022 Espejo retrovisor 2
35 30812000623 Bloqueador a resorte 1
36 60980000168 Martillo 1

98




12. SISTEMA DE CABINA (30812900218)

@

' H¢

@ N\ e————
a

(e W\A —-0—@)6

/4
\ 2 ——
/‘h N —

‘ -
,, 0
\ 0%
/, 7 \\\\\

pto




60900001616 Vidrio trasero izq.

30812102010 Vidrio ventana trasero

30812101127 Traba de tapizado

Ty _YTihli
il _ 11

100



12. SISTEMA DE CABINA (30812900218)

Excepto

101



12. SISTEMA DE CABINA (30812900218)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. Ne ORIGINAL
1 30812000608 Piso 1
2 30812000613 Soporte asiento 1
3 51777000101 Bulon M6x12 2
4 51401080107 Arandela Grower 6 4 | GB/T93
5 51420080121 Arandela plana 6 4 | GB/T96.1
6 51204091014 p— Buléwzo_ — 8.8 40 | GB/T5783 @
7 51401090107 Arandela grower 8 42 | GB/T93
o el [0 [ Wkerismpessl (0 (O (L)
9 30881000612 Carcasa soporte controlador simple 1

11
12
13
14
15
16
17
18

30881000365
30812102020
51158170304
51421070115
51401070107
60900001625
30881101819
30812000630

10 (| oss1000607 || | [ [ 1| Garcasasoporteconitalader coble | [ L1l [

Cobertizo 1

Placa prensa de vidrio 8

Tornillo M5x10 4.8 16 | GB/T818
Arandela grower 5 16 | GB/T97.1
Arandela plana 5 16 | GB/T93
Conjunto de espejo interior 1

Junta de papel 1

Alfombras 1

102




12. SISTEMA DE CABINA (30812900218)

g

oo 32
. ~ 33
. = 4
= =
31
30
]
\26 .\
27
\ | o8 29
23 \
24 25
Excepto

103




12. SISTEMA DE CABINA (30812900218)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N® ORIGINAL
19 30881101707 Junta de sello 1
20 30881000614 Conjunto absorcién de acustica 1
21 60900001602 Tapon de cubierta 4
22 30812102051 Placa frontal extraible izq. 1
23 60900001600 Conjunto ducto A/C 1
24 60900001596 p— Soporte_frontal_ — _ 1 @
25 60900001597 Soporte frontal 1
o i - SR LS
27 60900001608 Cubierta superior de puerta izqg. 1
20 (Weosobiitboo ) 100 (0Ll EEEN
29 60900001604 Soporte trasero izq. 1
30 60900001603 Soporte trasero 1 Opcional con A/C
31 60900001624 Traba montaje cobertor 36
32 60900001623 Protector techo interiort 1
33 30881101705 Protector techo cobertor 1 Opcional reproductor MP3
34 60900001598 Right front boarding 1
35 60900001599 Air outlet cover 1
36 60900001605 Right rear boarding 1

104




12. SISTEMA DE CABINA (30812900218)

Excepto

105




30881101708 Soporte trasero der. Opcional A/C

51166450411 Tornillo roscado T4.8x19 GB/T845

60900001612 Cubierta superior de puerta der.

106



13. SISTEMA DE PANELES EXTERIORES (30812900218)

N
g

107



13. SISTEMA DE PANELES EXTERIORES (30812900218)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 30884900000 Conjunto guardabarro frontal izq. 1
2 30884900001 Conjunto guardabarro frontal der. 1
3 30813000536 Soporte luminaria der. 1
4 30813000535 Soporte luminaria izq. 1
5 51204111214 Bulon M12x30 8.8 4 | GB/T5783
6 51401110107 [ Arandela grower 12 4 | GB/T93 @
7 51421110115 Arandela plana 12 4 GB/T97.1
- L.
9 30889900054 Conjunto tanque aceite hidraulico 1 E>E| 109
o Waoecisooer (N [0 0, o gt EEEE
11 30886900063 Conjunto capot motor 1 o [_] 123
12 30887000269 Conjunto de contrapeso 1 ﬁ>[| 119
13 30885900026 Conjunto guardabarro trasero izq. 1
14 | 30888900037 Conjunto tanque de gas-oil 1 | Estandar > 1113
15 30888900040 Conjunto tanque de gas-oil 1 | Opcional 2] 115

108




109



13.1 ARMADO DE TANQUE HIDRAULICO (30889900054)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 30889000174 Tanque soldado 1
2 51204132514 Bulén M16%35 8.8 4 | GB/T5783
3 51401130107 Arandela grower 16 4 GB/T93
4 51421130115 Arandela plana 16 4 GB/T97.1
5 30813100211 Tapén 1
6 60307010012 p— Visor nivel_ e 2 @
7 60101100556 Filtro de carga 1
o Wciisor o) [0 (O ovaecparas OO (O (O L (e e
9 51401090107 Arandela grower 8 16 | GB/T93
o Wit [0 000 WL cunvis] (O OO LD (88 0 g
11 60308000169 Filtro de aceite de barrido 1
12 30889100421 Eje de cartucho 1
13 30889100422 Eje de cartucho 1
14 60920010079 Resorte 2
15 30889100006 Junta anclaje 2
16 30889000121 Brida tapa 2
17 51204091214 Bulon M8x30 8.8 12 | GB/T5783
18 51307001119 Tuerca M12 8 1 GB/T6170

110




111



60308000170 Filtro de absorcion de aceite

30889000112 Brida tapa

51401100107 Arandela grower 10 GB/T93

A BN AV BN BN BN A 4
A0 = _ iR [ 0 _
2 B i A 411 B J 081

112



ESTANDAR

113



13.2 ARMADO DE TANQUE GAS-OIL (30888900037)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 60980000189 Iman ®80xP40x12 1
2 60922010032 Junta anclaje 1
3 30888000071 Brida tapa 1
4 51421100115 Arandela plana 10 6 | GB/T97.1
5 51401100107 Arandela grower 10 6 | GB/T93
6 51204101214 p— MMWX& e 8.8 6 GB/T5783 @
7 30813100211 Tapoén 1
o \Wodoitizr M [ (e odfacosics- (01 (L 1
9 51421130115 Arandela plana 16 GB/T97.1

o st [ [0

11
12
13
14
15
16
17

51204132514
30888000129
60308000028
51421090115
51401090107
51204091014
60307010012

“glw
Bulén M16x35

Tanque soldado
Filtro de carga
Arandela plana 8
Arandela grower 8
Bulén M8x20

Visor de nivel

8.

8.8

4
B & |
8 4

GB/T5783

GB/T97.1
GB/T93
GB/T5783

w b b~ b

114




OPCIONAL

115



13.3 ARMADO DE TANQUE GAS-OIL (30888900040)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 60980000189 Iman 1
2 60922010032 Junta anclaje 1
3 30888000071 Brida tapa 1
4 51421100115 Arandela plana 10 6 GB/T97.1
5 51401100107 Arandela grower 10 6 GB/T93
6 51204101214 p— Bulén M10&30 e 8.8 6 | GB/T5783 @
7 30813100211 Tapodn 1
o WWeooiiozr M| [ () ool (O LN O
9 51421130115 Arandela plana 16 4 GB/T97.1
o WSteotigoior [0 100 (0, A 60 (0 o NEeE
1 51204132514 Bulén M16%35 8.8 4 | GB/T5783
12 30888000134 Tanque soldado 1
13 60308000028 Filtro de carga 1
14 51421090115 Arandela plana 8 4 GB/T97.1
15 51401090107 Arandela grower 8 4 GB/T93
16 51204091014 Bulén M8x20 8.8 4 | GB/T5783
17 51158190504 Visor de nivel 4.8 3 | GB/T818
18 51401080107 Arandela 6 3 | GB/T93

116




OPCIONAL

117



51420080119 Arandela 6 GB/T96.1

30888102443 Soporte

T"Hy_Tiilv_VY_ X
i i _ 11081 _01B
2 B i A 411 LK 3

118



13.4 ARMADO DE CONTRA PESO (30887000269)

119




13.4 ARMADO DE CONTRA PESO (30887000269)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N® ORIGINAL
1 30887000270 Contrapeso soldado 1
2 30887100429 Tapodn 2
3 51421090115 Arandela plana 8 6 GB/T97.1
4 51401090107 Arandela grower 8 8 | GB/T93
5 51204091014 Bulén M8x20 8.8 4 | GB/T5783
6 30887000345 p— dMapa b&erl’a — 1 @
7 60907000001 Soporte 1
o o<l W E-=S L ™ ..
9 51420090121 Arandela plana 8 2 GB/T96.1
o simao 5 (0 Wlidsbe 5 (0 00 WL (2 G B
11 51421100115 Arandela grower 10 8 GB/T97 1
12 51401100107 Arandela plana10 8 GB/T93
13 51307001019 Tuerca M10 8 6 | GB/T6170
14 30887100936 Angulo soporte 1
15 30887100042 Anclaje bateria 2
16 60919010041 Burlete 1
17 60922010024 Almohadilla de bateria 4
18 30890000005 Perno de tiro 1

120




121



13.4 ARMADO DE CONTRA PESO (30887000269)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 51536000101 Chaveta 4x44 1
20 51159210404 Tornillo M8x16 4.8 2 | GB/T819.1
21 30887101397 Placa protectora 1
22 51204171814 Bulén M24x60 8.8 2 | GB/T5783
23 51307001319 Tuerca M16 8 2 | GB/T6170
24 30887101198 p— .Me blogueo e 2 @

25 51420130119

2o el J0] (0] Mfeoimimnosol N0 [0 (0 s

27 30887100789
28 -)88.19- -
29 51401130107
30 51204135014
31 51420170121
32 51401170107

Arandela plana 16

Soporte valvula de descarga

randela grower 16
Bulon M16x55
Arandela plana 24

Arandela grower 24

ﬂa.p'-s.-“-

8.8

4 | GB/T96.1

.r-GE-w i
1

6 | GB/T93
6 | GB/T5783
2 GB/T96.1
2 GB/T93

122




123



13.5 ARMADO DEL CAPOT (30886900063)

| sosag0ooees | [ [

Sueriasuperiot [ [0 T [

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 51204091114 Bulon M8x25 8.8 24 | GB/T5783
2 51401090107 Arandela grower 8 24 | GB/T93
3 51420090121 Arandela plana 8 24 | GB/T96.1
4 30886000777 Bisagra 4
5 30886102870 Tapa de compensacion Q | GB/T96.1
6 51307000919 p— Tuerca M8_ e 8 20 GB/T@O
7 30886000837 Marco de la puerta del capot del motor 1
8
9

10 (| ossg0o0ee || | [ [ Proteciordesonido [ (L - H

11
12
13
14
15
16
17
18

30886000840

51204111214
51401110107
51420110119
51512081401
30886102777
30886000988
51341000719
30886000812

Capot trasero

Bulén M12x30
Arandela grower 12
Arandela plana12
Chaveta partida 3.2x32
Anclaje de apoyo
Cerradura de puerta

Tuerca M12 8

Protector de puerta

1

8
8
8
N

GB/T5783
GB/T93

GB/T96.1
GB/T91

GB/T889.1

124




125



13.5 ARMADO DEL CAPOT (30886900063)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 30886102425 Placa soporte de cerradura 2
20 30886000790 Tapon de contacto 8
21 51307001019 Tuerca M10 8 8 | GB/T6170
22 30886102693 Traba puntal 2
23 51307001119 Tuerca M12 8 8 | GB/T6170
24 30886000901 p— Varilla de fi'acién_ — O @
25 30886102871 Tapa de compensacion 4
2o [WGooodiioeoo ) (01 (0 Moo (000 (00 L
27 30886000839 Placa lateral inferior izq. 1
» Wi 0 B0 (0 G ] (00 WL 0 Bl
29 51569000801 remache 5x12 8 | GB/T12618.1
30 30886000797 Marco de puerta izq. del capt 1
31 30886000798 Marco de puerta der. del capot 1
32 51204101014 Bulén M10x%20 8.8 4 | GB/T5783
33 51401100107 Arandela grower 10 4 | GB/T93
34 51420100121 Arandela plana 10 4 | GB/T96.1
35 30886102876 Soprte para choque 2
36 30886102879 Perno 4

126




14. ARMADO DEL CAPOT (30815000310)

0 l..nI.hM
-

i\
\ N\

A P
o

N,

Y

J

127



14. ARMADO DEL CAPOT (30815000310)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 Cableado cabina 1 | 2[_]129
2 Cableado marco frontal 1 0 D 157
3 Cableado motor 1 | 21159
4 Cableado valvula de freno 1 2[_] 161
5 Cableado tanque de aceite 1 2 _]163
6 —— prs— Cab% contra peso 1 o | 165 @
7 Cableado de transmisién 1 |©l_]167
o 0 T T i ot e (L Jies [0
9

Cableado del depurador

1 | 2_]171

128




14.1 CABLEADO CABINA (30815000310)

30
29

2 25 “
i 2
5
6
7 16 >
15
-
|
RE

129




14.1 CABLEADO CABINA (30815000310)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 60404011580 Lampara frontal 4
2 51204091014 Bulén M8x20 8.8 6 | GB/T5783
3 51421090115 Arandela Grower 8 8 GB/T97.1
4 51401090107 Arandela plana 8 8 | GB/T93
5 30815000256 Instalacion de la calefaccion 1 | Optional
6 60400000790 p— Instalaciér% e 1 Oﬁtional 133 @
7 60400000569 Limpia parabrisas 2[_] 143
elmm--Mu.-l!ni--
9 51421110115 Arandela plana 12 GB/T97.1
mmulnllllulqmi--
1 51204111314 Bulon M12x35 8.8 4 | GB/T5783
12 51420080121 Arandela plana 6 4 GB/T96.1
13 51401080107 Arandela grower6 7 GB/T93
14 51204081014 Bulon M6x20 8.8 4 | GB/T5783
15 60400002244 Montaje independiente 1 Estandar
Manometro de velocidad variable ©>[_| NQT
16 60400002246 Montaje independiente 1 Opcional con indicador de combustible
17 60980000071 Sistema de arranque en frio 1 Opcional

130




0 ﬁ“ﬁ/‘ Wa_-/.lsi

S\ =\ I
/Q\\\mwwrz /] »«vaﬁwlﬂuﬂf < \\\
C

131



14.1 CABLEADO CABINA (30815000310)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
18 60400000576 Caja de fusible 1 2] 155
19 60400000572 Limpia para brisas 1 | Opcional 2] 145
20 60400000792 Arne de la consola de control 1
21 60400000551 Interruptor vasculante 1
22 60400000736 Interruptor de lampara de emrgencia 1 Opcional lampara de emrgencia
23 60400000737 —— _Interruptor de limpia para brisas__ 1 Oﬁcional Iimgia para brisa@bsero
24 60400000670 Cargador 12V 1
2s (Bt W (om0 (O O R
26 60401050021 Ventilador eléctrico 1
o (Gl < Wi e [ WL Sl
28 51158190704 Tornillo M6x25 3 | GB/T818
29 60400000727 Reproductor MP3 4.8 1 ERC 1éiaca~a
30 60400000546 Arnes de cabina 1
31 60400000553 Lampara de advertencia 1 1Ede 1éiaca~a
32 51158170404 Tornillo M5%12 8.8 4 | GB/T818
33 51401070107 Arandela grower 5 4 | GB/T93
34 51421070115 Arandela plana 5 4 GB/T97.1

132




14.1.1 ARMADO DEL AIRE ACONDICIONADO (60400000790)

7/ AN
% )
bﬁ\\l% NS

%
y—
ST
< ,'7\ i —
(Tt
%

133



14.1.1 ARMADO DEL AIRE ACONDICIONADO (60400000790)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N® ORIGINAL
1 60900003002 Conjunto evaporador 1 050109002 &> D 135
2 60100002686 Placa fija de evaporador 1 041509003
3 60100002687 Placa de sellado 1 041009003
4 60100002618 Panel de control 1 012400017
5 60900003005 Condensador 11050209001 = [_] 141
6 60100002594 J— Compres& ———— 1 0101 OOW4V@
7 60100002637 Tubo KC 1 1050609017
o WWeorotizes- | [ O oS WO (O Josososser IO
9 60100002660 Tubo EK 1 1050609008

1o [|6oropBozeos [ [ [T fubolce agua odealeralonfpraXimm | [ foz0soz02 [

11
12

60100002629
60100002632

Clip sujetador 12-27
Valvula de agua NPT 3/8

4
2

020600033
010803005

134




14.1.1.1 ARMADO DEL EVAPORADOR (60900003002)

135




14.1.1.1 ARMADO DEL EVAPORADOR (60900003002)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 60100002677 Caja de evaporacion 1 040709002
2 60100002688 Clip control de temperatura 1 041700017
3 60900003025 Sonda de temperatura 1
4 60100002614 Asiento de eje acelerador 1 | 041900016
5 60100002615 Puerta de viento 1 |1 041909001
6 60100002617 S Filtro de papel ____ __ 125.5x75x17 1__1 021001007 @
7 60100002611 Solenoide 24V 1 | 012400019
o Wabrosztre NN (0] (0 om0 (Wil [ Jorseocre] [0
9 60900003027 Cobertor cable soplador 1

1o [|eotopoozee [ [ [0 fease cevenicdor . [ L [

11
12
13
14
15
16
17
18

60100002609
60100002672
60900003013
60900003015
60900003016
60100002624
60900003017
60100002605

Tubo de coneccion
Placa de cubierta
Montaje de relé
Junta O-ring

Junta O-ring

Valvula de espansion

Junta O-ring

Nucleo de evaporador

28.1x1.8
214 x 1.8

211.2x1.8

1
1
1

ooz [
0205030004
041009002
WI-XS-10-09
021300006
021300005
010801007
021300004

80200500-0

136




14.1.1.1 ARMADO DEL EVAPORADOR (60900003002)

30—16

137



14.1.1.1 ARMADO DEL EVAPORADOR (60900003002)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 60100002623 Radiador 1 |180401700-0
20 60900003024 Vaina 212 1 1020910005
21 60100002689 Placa fijacion tubo coneccién 1 041709001
22 60100002616 Eje de acelerador 1 100100502
23 60900003021 Colador de agua 316 x 200 1
24 | 60100002690 — Placa de tablero - 1_.,.041009000 @
25 60100002691 Placa sello tanque de agua 1 1041009005
= om0 i I il == L B
27 51421080115 Almohadilla plana 1
» -1 I - R .
29 60900003035 Tornillo M4 x 12 Tres piezas 7
30 60900003043 Tornillo M4 x 16 Tres piezas 2
31 60900003033 Tornillo M4 x 25 3
32 51421060115 Almohadilla Plana M4 3
33 51401060107 Almohadilla de resorte M4 3
34 60900003037 Tornillo autoperforante M4 x 12 1
35 60900003030 Alen M6 x 12 2
36 60900003032 Tornillo M4 x 12 11

138




14.1.1.1 ARMADO DEL EVAPORADOR (60900003002)

139



60900003036 Almohadilla grande

140



14.1.1.2 ARMADO DEL CONDENSADOR (60900003005)

T 11

141




14.1.1.2 ARMADO DEL CONDENSADOR (60900003005)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 60100002598 Condensador de tiro forzado 1 011100010
2 60100002645 Tubo de aluminio 1 0205030006
3 60900003026 Interruptor de presion 1 011300006
4 60100002633 Filtro de secado 1 010400010
5 60100002695 Soporte de condensador 1 0409029001
6 60100002600 p— M.? de c&densad& e 1 81200900-2B @
7 60100002700 Tablero protector de basura 1 041009004
o Weoroitaros | [0 Wfeotuccomicotder WOf| (O00 B0 (I osicosoor] 00
9 60100002704 Soporte para filtro de secado 1 040908019

o s [ [0

11
12
13
14
15
16

60900003042
51204081014
51421080115
51204081114
51421080115
51401080107

Bulén

Bulén
Arandela plana
Bulon
Arandela plana

Arandela de resorte

M6 x 12Tres piezas
M6 x 20

M6

M6 x 25

M6

M6

6
1
1

S Diwekdetedbess [0 [0 10 [0

142




14.1.2 ARMADO DEL PARABRISAS FRONTAL (60400000569)

\\‘ b Ay ',‘K“)

Wee

=

143




1 Motor de limpiaparabrisas ZD2530-49 1

- 1vy_niiyvy _vY_X
m M=y 3101 B 1

144



145



1 60400000573 Motor de limpiaparabrisas ZD2230-90 1 LG855DS.15.34.02

- 1vy_niiyvy _vY_X
m M=y 3101 B 1

146



14.1.4 PANEL DE INSTRUMENTAL (604000002244)

ESTANDAR

©

o

°@ ©

CLE]
®
o]

T e

Sp ‘n-"_wv >

2 o X

A
.-v'

147




14.1.4 PANEL DE INSTRUMENTAL (604000002244)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 60400000611 Panel de Instrumento 1
2 60400000612 Burlete 1
3 60400000578 Soprte de instrumentos 1
4 60400000613 Conjunto de soporte interior 1
5 60400000614 Carcaza inferior derecho 1
6 9240000%1 9 — Carc&a s&erior der_echo 1
7 60400000616 Carcaza trasera 1
- L= L
9 60405020346 Interruptor conbinado

H B

o [ oo

1
12
13
14
15
16
17
18

60400000608
30805100354
60404011588
60400000617
60400000615
60400000586
60400000584
60400000582

enenufe cegoma | |1
Grupo de interruptores
Conjunto de eje flexible

Cargador 24V

Carcaza superior izquierda

Carcaza inferior izquierda

Voltimetro

Manometro de aceite de motor

Cuenta hora

148




14.1.4 PANEL DE INSTRUMENTAL (604000002244)

o)
Ok
©

7
)

©

@8
®
o]

R/

qu%%//
/A AN

25

ESTANDAR

149



14.1.4 PANEL DE INSTRUMENTAL (604000002244)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N® ORIGINAL
19 60400000583 Manometro de aire 1
20 60400000585 Mandémetro de presion de aceite 1
21 60400000581 Manémetro de temperatura de aceite 1
22 60400000610 grupo indicador de luces 1
23 60400000580 Manometro de temperatura de agua 1
o LA 0 7 R p— Tubo conexion manometro de a"e..Lﬂ)omm . | —— @
25 60911010162 Manguera manometro aceite de motor| 3900mm 1

2o | entooorr
27 | oot

28

60400000618

o Fwengieramanemero deacei | 2000

Covertidor de torque

- ore decatles de nsmmentos - | ]

Manija de ajuste

150




14.1.5 PANEL DE INSTRUMENTAL (604000002246)

OPCIONAL

©

o

°@ ©

CLE]
®
o]

T e

Sp ‘n-"_wv >

2 o X

A
.-v'

151




14.1.5 PANEL DE INSTRUMENTAL (604000002246)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 60400000611 Panel de Instrumento 1
2 60400000612 Burlete 1
3 60400000578 Soprte de instrumentos 1
4 60400000613 Conjunto de soporte interior 1
5 60400000614 Carcaza inferior derecho 1
6 9240000%1 9 — Carc&a s&erior der_echo 1 @
7 60400000616 Carcaza trasera 1
- = L
9 60405020346 Interruptor conbinado
H B

o | oo

11
12
13
14
15
16
17
18

60400000608
30805100354
60404011588
60400000617
60400000615
60400000586
60400000584
60400000582

C UL enehute segoma [ LT
Grupo de interruptores
Conjunto de eje flexible

Cargador 24V

Carcaza superior izquierda

Carcaza inferior izquierda

Voltimetro

Manometro de aceite de motor

Cuenta hora

152




14.1.5 PANEL DE INSTRUMENTAL (604000002246)

OPCIONAL

©
©

!

NS
7

N )
@Iw)_ﬁ

V\\\\ L

—\Pe
e
o]

©

©

153




14.1.5 PANEL DE INSTRUMENTAL (604000002246)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N® ORIGINAL
19 60400000583 Manometro de aire 1
20 60400000585 Mandmetro de presion de aceite 1
21 60400000581 Mandémetro de temperatura de aceite 1
22 60400000610 grupo indicador de luces 1
23 60400000580 Manémetro de temperatura de agua 1
24 00211010428 1 Tubo conexion manometro de aire 1300Mm e | L—— @
25 60911010162 Manguera manémetro aceite de motor | 3900mm 1
26 (| osooovoets | [ [ [memiageaisie [ [ T
27 60400000579 Soporte de cables de instrumentos

._\.

154




14.1.6 CAJA DE FUSIBLE (604000000576)

NN\

i @y{\\\/1//|‘,
\ ) 5\
\/ m/\\\bfi '

R

156



60900002953

60900002954

60402020193

Fusible 10A

Bosina

2 | Plcade oo

156




157



14.2 CABLEADO ELECTRICO DEL CHASIS DELANTERO (30815000310)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 60401050113 Bobina eléctrica derecha 1
2 60400000843 Combinacion derecha de lampara 1
3 60400000600 Soporte de marco central 1
4 60400000844 Combinacion izquierda de lampara 1
5 60401050112 Bobina eléctrica izquierda 1
6 51421090115 —— Arandelaplana8 2 GB/T97.1_L ®
7 51401090107 Arandela grower 8 2 | GB/T93
o [WEofiscsro M () (0 linis o I (O (581 e Jesnsan I

158




s/

@)

159



1 60402020050 Sensor de temperatura WG-5 (Z3/8) 1

- v F_TYiilv_YvY _£X
i i _11_1_12B

160






1 60405020055 Interruptor de advertencia presion | Sh361 1

- v F_TYiilv_YvY _£X
i i _11_1_12B

162






1 51118170604 Tornillo M5x16 5.8 4 GB/T67

2 51401070107 Arandela 5 4 GB/T93

3 60400000566 Sensor de nivel de combustible 1

- v F_TYiilv_YvY _£X
i i _11_1_12B

164



N

S
\(
.! N\ @H ©
/
D) /5

AN

<

/'*.Fa\

AN

‘U4

\ A

/N

J
ﬁ

165



14.6 CABLEADO ELECTRICO DEL CONTRAPESO (30815000310)

| eossoootoo [ [ [emimaenen L0 [ (0 Bl [ B0

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 60400000601 Anclaje marco trasero 1
2 60400000718 Anclaje de bateria 1
3 60401030006 Bateria 2
4 51401090107 Arandela plana 8 4 GB/T93
5 51421090115 Arandela grower 8 4 | GB/T97.1
6 51204091114 — MM&(?L | 8.8 | 4 GB/T% @
7 60402050183 Lampara trasera 2
8
9

60405020184

Interruptor principal

1

o [iSoofiotbos fI I Wikl BN BN BN WL NN iW B =

11
12
13

51401080107
51420080121
51204081014

Arandela plana6
Arandela grower 6

Buléon M6x20

8.8

2
2
2

GB/T93
GB/T96.1
GB/T5783

166




167



60400000563 Interruptor de presion inversa

168






60402020050 Sensor de temperatura

2 B i A 411K JB

170






60401010052 Depurador exterior Opcional

51420080121 Arandela plana 6 GB/T96.1

51204080814 Bulén M6x12 GB/T5783

T"Hy_Tiilv_VY_ X
il _11_ 8 _1A
2 B i A 411K 3

172



43 44 45 46 47

42

62 63

48 49 50 51 52 53 54 5556 57 58 59 60 61

41

40

39

34 33 32 31

64 65 66 67 68 69 70

7

12345678 910 11 12 13 14

2712625 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15

30 29 28

173




15. ENSAMBLE DE TRANSMISION (LGX833VA.03A)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 36200100225 Carcaza de transmision 1 LGX833VA.03-004
2 36280000005 Soporte 2 ZL.30.03.01B
3 36200100011 Ajuste de cuia 3 Z1.30.03-011
4 56177005201 Sello FB45%62x8 1 GB/T9877
5 36200100009 Junta de papel 3 Z1.30.03-009

671[136200100012, | [, Tapas exiimo cjgdeentaga ), f (|ZL3008012
7 51401100107 Arandela grower 10 86 | GB/T93
B o B e B s el (-
9 36206000001 Montaje de brida 1 Z1.30.03.09
q 5.28! H “OIBI N I-F I F |eBrrassz1
1 36200100010 Arandela plana 20 1 Z1.30.03-010
12 51439150105 Arandela grower 20 1 GB/T858
13 36200100016 Cubierta final 2 Z1.30.03-016
14 51363000603 Tuerca M20x1.5 1 GB/T810
15 36225000001 Cambio marcha de alta / baja 1 Z1.30.03.11
16 36200100038 Junta de sellado 1 Z1.30.03-039
17 36200100022 Almohadilla de freno 2 Z1.30.03-022
18 36200100021 Placa de presion 2 Z1.30.03-021

174




34 33 32 31

27 26 25

30 29 28

24 23 22 21 20 19

175




15. ENSAMBLE DE TRANSMISION (LGX833VA.03A)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 56146014601 O-ring 52x5.7 2 GB/T1235
20 36200100023 Brida eje de salida 2 Z1.30.03-023
21 51204091114 Buléon M8x25 8.8 14 GB/T5783
22 51401090107 Arandela grower 8 14 GB/T93
23 36201100054 Montaje de cartucho de filtro 1 LGX833VA.03.01
247(136200100024, | [ o CueaTe pONG [ {0, o2, 213003024,
25 56177006802 Anillo sello B65x90%10 4 GB/T9877
o s [ O el ] (s
27 36200100226 Cubierta trasera de eje de salid LGX833VA.03-005
| simoana | [ wtiio-ts | | Sl z-els I
29 36201100055 Zocalo de aceite LGX833VA.03.02
30 36200100224 Almohadilla z6calo de papel 1 LGX833VA.03-003
31 36480000008 Tapoén 1 LG853.04.01.05
32 51204134514 Buléon M16x75 8.8 8 GB/T5783
33 51401130123 Arandela grower 16 8 GB/T93
34 51307001319 Tuerca M16 8 8 GB/T6170
35 60208000050 Freno manual 1 Z1.30.03.06
36 36220000002 Conjunto tubo llenado de aceite 1 Z1.30.03.07

176




43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54

42 41 40 39 38

177




15. ENSAMBLE DE TRANSMISION (LGX833VA.03A)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
37 | 36208000002 Conjunto eje de salida 1 LGX833VA.03.04
38 | 36200100027 Ajuste de la cufa 144 | ZL30.03-027
39 | 36200100028 Cubierta sello eje de delantero 1 Z1.30.03-028
40 | 51207121718 Bulén M14x1.5x55 10.9 4 GB/T5786
41 | 60980000036 Disco de freno 1 Z1.30.03-038
420|/51349000821,) [ | TuerdaMI4 T * | e cwmetesz
43 | 51204101214 Bulon M10x30 15 | GB/T5783
R e DI TR R S
45 | 60201100330 Enchufe de tubo 6 ZL. 30E.5.1-9
e T e
47 | 36200100228 Almohadilla de tapa de aceite 3 LGX833VA.03-007
48 | 36200100030 Buje 3 Z1.30.03-030
49 | 36200100032 Manga 3 Z1.30.03-032
50 | 51204101314 Bulon M10x35 8.8 10 | GB/T5783
51 | 51513132002 Perno de cilindro 10x40 2 GB/T119.1
52 | 51204101414 Tornillo M10x40 8.8 3 GB/T5783
53 | 56965001801 Alem de enchufe NPT1/4 6 JB/ZQ4447
54 | 36200100236 Placa de cubierta final 1 LGX833VA.03-011

178




62 63 64 65 66 67 68 69 70

¢

5556 57 58 59 60 61

179




15. ENSAMBLE DE TRANSMISION (LGX833VA.03A)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
55 | 36200100237 Junta de papel 1 LGX833VA.03-012
56 | 36200100230 Cubierta de extremo grande 1 LGX833VA.03-009
57 | 36280000006 Tapa de aceite 1 Z1.30.03.05
58 | 36200100034 Junta papel extremo grande 1 Z1.30.03-034
59 | 36207000007 Conjunto eje de entrada 1 LGX833VA.03.03
B RN A A
61 | 36210000000 Conjunto eje marcha atras 1 LGX833VA.03.06
EA e NS e TR S R
63 | 60300000559 Conjunto valvulas de control 1 Z1.30.03.04I1I
o simmoia| [ st | [ D | o [0
65 | 51143240103 Tornuillo de tiro tipo B M16 1 GBI/T825
66 | 36224000001 Trampa de ventilacion 1 LG853.03.01.12
67 | 51512071001 Chaveta partida 2.5%20 1 GB/T91
68 | 51330000419 Tuerca M10 8 1 GB/T6181
69 | 36201100028 Deflector 1 LG853.03.01-028
70 | 51231101114 Buléon M10x25 8.8 1 GB/T31.1

180







15.1 CONTROL CAMBIO MARCHA ALTA / BAJA (ZL30.03.11)

ITEM  CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL

1 36225100002 Horquilla de cambio 1 Z1.30.03.11-002

2 | 56303000701 Enchufe M12x1.25 1 | JB/ZQ4450

3 36225100003 Arandela 10 1 | ZL30.03.11-004

4 | 52900000701 Bola de acero 10 1 | GB/T308

5 | 36225100006 Resorte 1 | ZL30.03.11-007

5 . =

©|/36225100004, [0 Fe soprte horguila || 1‘”'_
7 | 56177001901 Sello de aceite FB18%35%7 GB/T9877 .1
oo [0 [0 5 dohaquace canti] | — & -
9 | 60980000037 Alambre de hierro ®1x90 Z1.30.03-040

q%-w* - oriodo ajuste q L

.L3-1-. 1=

182




183



15.2 MONTAJE FILTRO DE CARTUCHO (LGX833VA.03.01)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 36200100222 Brida 1 LGX833VA.03-001
2 36200100223 Iman 1 LGX833VA.03-002
3 51451400107 Aro seguer 50 1 GB/T893.1
4 36200100231 Almohadilla de papel 2 LGX833VA.03-010
5 36201100054 Montaje cartucho de filtro 1

IC

LGX833VA.03.01 @

184




y 2223 2% 226
20

185



15.3 MONTAJE EJE DE ENTRADA (LGX833VA.03.03)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 52324000501 Rodamiento 32207 2 GB/T297
2 | 36207100000 Engranaje eje de salida | y Il 1 LGX833VA.03.03-001
3 51451520107 Anillo de retencion 75 2 GB/T893.2
4 | 52198015501 Rodamiento 6009 2 GB/T276
5 51453450107 Anillo de retencién 60 1 GB/T894.1
WO jpsefiote esote | . ofi0iny 2000810016,
7 | 36207100020 Resorte 1 Z1.30.03.10-015
o sistmoror | [0 [0 hmaseremneon s (0 [ feertsssn [
9 | 36207100007 Deflector 1 Z1.30.03.10-003
o st (15 wosaedinecna| (LI () o Hfasomions
11 | 36207100008 Disco de friccion interna 5 Z1.30.03.10-004
12 | 36207100019 Piston 1 Z1.30.03.10-014
13 | 36207100018 Sello de aceite 1 Z1.30.03.10-013
14 | 56146015701 O-ring 60%3.1 1 GB/T1235
15 | 36207000004 Conjunto carcaza de embrague 1 Z1.30.03.10.01
16 | 36207100026 Engranaje de salida Il y IV 1 LGX833VA.03.03-002
17 | 36207100017 Almohadilla de freno 4 Z1.30.03.10-012
18 | 51204101114 Buléon M10x25 8.8 8 GB/T5783

186




21

SN

2 23 24 25 2

187




15.3 MONTAJE EJE DE ENTRADA (LGX833VA.03.03)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 51513121302 Pasador de cilindro 8x22 2 GB/T119.1
20 | 36207100005 Eje de entrada 1 Z1.30.03.10-001
21 36207100013 Manga de eje 1 Z1.30.03.10-007
22 | 60980000009 Anillo de pistén ®52 2 CA10-350914-A
23 36207100014 Manga sellado interno 1 Z1.30.03.10-008
=

AR, Bl aAi-iE-EE I A ‘6-0-
25 '36207100% - ~ [Deflector eje de extremo Z1.30.03.10-009
26 | sazomtoonte | [ [ C\Trevadeparada | [ [ _ =

27 51204091014 Bulon M8x20 8.8 GB/T5783

188




189



15.4 MONTAJE EJEDE SALIDA (LGX833VA.03.04)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 52198025401 Rodamiento 6310 2 GB/T276
2 | 36208100002 Arandela de empuje 2 Z1.30.03.12-002
3 36208100036 Engranaje de alta velocidad de salida 1 LGX833VA.03.04-001
4 | 60980000030 Cojinete deslizante 4 SF-15530
5 36208100004 Manguito deslizante de alta velocidad 1 ZL.30.03.12-004 %
L 4-002

z

na aj Ci sali
s

190




20 21 22 23 242526 27

191



15.5 MONTAJE EJE MEDIO (LGX833VA.03.04)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 51513121302 Perno traba 8x22 2 GB/T119.1
2 51204101114 Buléon M10x25 8.8 8 GB/T5783
3 36207100017 Pastilla de freno 4 ZL.30.03.10-012
4 52324000501 Rodamiento 32207 2 GB/T297
5 36209100000 Engramaje de eje medio | y Il 1 LGX833VA.03.05-001
1617[136207000004, | [, oG caftasa eibiague I, U, 213003001,
7 56146015701 O-ring 60%3.1 1 GB/T1235
| st [ B oosaien B [ R o5
9 36207100019 Piston 1 Z1.30.03.10-014
o sammioan| (55 o (0 [0 (Y o dos oo
11 36206100003 Asiento de resorte 1 Z1.30.03.10-016
12 36207000005 Disco de friccion externa 6 Z1.30.03.10-005
13 36207100008 Disco de friccion interna 5 Z1.30.03.10-004
14 36207100007 Deflector 1 Z1.30.03.10-003
15 51453450107 Anillo de retencion 60 1 GB/T894.1
16 51451800107 Anillo de retencion 175 1 GB/T893.1
17 36209100005 Engranaje eje medio Il y IV 1 LGX833VA.03.05-002
18 51451520107 Anillo de retencién 75 2 GB/T893.1

192




i
Y]
R

AR

]
i
(T)e
|3
\W/k

19 20 21 22 23 242526 27

193




15.5 MONTAJE EJE MEDIO (LGX833VA.03.04)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 | 52198015501 Rodamiento 6009 2 GB/T276
20 | 36209100006 Engranaje marcha baja eje med. 1 LGX833VA.03.05-003
21 | 36209100001 Eje medio 1 Z1.30.03.13-001
22 | 60980000009 Anillo de pistén ®52 2 CA10-350914-A
23 | 36207100014 Manga sellado aceite interno 1 Z1.30.03.10-008
BRSNS, BN e EECEN W G GO
25 | 36207100015 Deflector de eje final Z1.30.03.10-009
o
27 | 51204091014 Bulén M8x20 8.8 GB/T5783

q-*-“---_ NN

194




91 222324 252627

195



15.6 MONTAJE EJE MARCHA ATRAS (LGX833VA.03.06)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 51513121302 Perno traba 8x22 2 GB/T119.1
2 51204101114 Bulén M10x25 8.8 8 GB/T5783
3 36207100017 Pastilla de freno 4 Z1.30.03.10-012
4 52324000501 Rodamiento 32207 2 GB/T297
5 36210100006 Engramaje de eje medio | y Il 1 LGX833VA.03.06-001
6 | o20r000004 ungaasasbragUe | (T, o, 23008001,
56146015701 O-ring 60%3.1 1 GBIT1235
sariotl| W 0 o e 0 o (o o
36207100019 Piston 1 Z1.30.03.10-014

12 36207000005
13 36207100008
14 36207100007
15 51453450107
16 51451800107
17 51451520107

7

e |

<

q 3.00! -
11 36206100003

18 52198015501

: B B

Asiento de resorte

Disco de friccion externa
Disco de friccion interna
Deflector

Anillo de retencion 60
Anillo de retencion 175

Retaining ring 75

Rodamiento 6009

ohs o

1

—

N N =

' frnmoos
A

L30.03.10-016
Z1.30.03.10-005
Z1.30.03.10-004
Z1.30.03.10-003
GB/T894.1
GB/T893.1
GB/T893.1
GB/T276

196




197



15.6 MONTAJE EJE MARCHA ATRAS (LGX833VA.03.06)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL

19 36210100007 Engranaje grande de reserva 1 LGX833VA.03.06-002

20 36210100002 Eje de engranaje de reserva 1 Z1.30.03.14-001

21 36210100005 Camisa de eje 1 Z1.30.03.14-004

22 | 60980000009 Anillo de pistén ®52 2 CA10-350914-A

23 36207100014 Manguito sello de aceite int. 1 Z1.30.03.10-008

24 | eozoro03d0 il e W S N
25 Deflector del eje del extremo Z1.30.03.10-009

27

36207100015

-

51204091014

Bulon M8x20

Traba do paradal | || |

8.8

_ 0
GB/T5783

198




i

‘I\)’..

s

=N

9)

17

16

12 13 14 15

199



15.7 MONTAJE EJE FRONTAL (1648300150)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 36480000008 Tornillo de enchufe LG853.04.01.05
2 51204111518 Bulon M12x45 10.9 4 GB/T5783
3 51204111318 Bulén M12x35 10.9 GB/T5783
4 51401110107 Arandela grower 12 12 | GB/T93
5 | 36403000133 Conjunto reductor principal delantero 1 | LGQ833AL.03

6 |s1513141702 ol [ [ .| . 2)EsQesEAL 00
1

7 | 36400100218 Semi eje derecho LG853.04.01.03-011

| oot [0 (10 | o deaben | 00 D 40 oasaan. o

9 36402100288 Perno 4 LG853.04.01.03-011

q51-01! - -l I W -4*8/-
11 | 36400100043 L

Bulon anclaje 8 G853.04.01.020
12 | 51401150107 Arandela grower 20 8 GB/T93

13 | 36402000043 Conjunto de disco de freno de pinzas 2 LG853.04.01.03
14 | 36480000006 Bloque de freno 4 LG853.04.01.03.02
15 | 36401000035 Conjunto carcasa eje delantero 1 LGQ835AL.01

16 | 36400100219

17 | 36400100219
18 | 36402000076

Eje izquierdo

Semi eje izquierdo

Reductor de rueda

LGQ835AL-002

LGQ835AL-002
LGQ835AL.02

200




201



15.8 CONJUNTO REDUCTOR PRINCIPAL DELANTERO (36403000133)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 36403100026 Alambre de hierro 16#x500 2 LG30F.04327A
2 | 51227101014 Bulén M10%1x20 8.8 4 GB/T32.1
3 | 36403100060 Bulon 2
4 51401100107 Arandela Grower 10 2 GB/T93
5 | 36403100062 Traba de parada 2 LG50F.04327A

[En0tey [, | TeEemies Il a0, 20| ECHRTA

7

&

o

12
13
14
15
16
17

51512082301 Pernos 3.2x26 12 GB/T91
]

e Rl e
36403000087 Conjunto diferencial LGQ833AL.03.02
s || [ (0 emaromoincossia e | [0 (1 ol st cs 1o
36403100149 Bulén M14x1.5x40 10.9 12 LGQ856AL.03-008
52321001501 Rodamiento 30215 2 GB/T297
36403100017 Tuerca de ajuste 2 LG30F.04317A
36403100317 Soporte 1 LGQ833AL.03-001
36403000006 Rodamiento NUP2305E 1 LG30F.04314A
36403100326 Engranaje cénico espiral activo 1 LGQ833AL.03.01-001
52322003401 Rodamiento 30311/P6X 1 GB/T297
36403100009 Separador de rodamiento 1 LG30F.04309A

18

202




203



15.8 CONJUNTO REDUCTOR PRINCIPAL DELANTERO (36403000133)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 | 52322003501 Rodamiento 30310/P6X 1 GB/T297
20 | 36403100008 Ajuste de cufia 1 LG30F.04308A
21 | 36403100007 Bloque cojinete de diferencial 1 LG30F.04307A
22 | 36403100006 Ajuste de cufia 1 LG30F.04306A
23 | 36403100005 Tapa de sello 1 LG30F.04305A
240 (51000, N ARt N T, | jeEms,
25 | 51401120107 Arandela grower 14 7l GB/T93
| sowsie|l 0 [0 ouoiuizasuas 0 [0 080 o feoraras
27 | 51210120215 Bulon M14x1.5x50 10.9 7 | GB/T5785
sz || [ wisosirot-as (I [ () s
29 | 36403000002 Brida soldada de entrada 1 LG30F.04303A-304A
30 | 36403100002 Arandela de ajuste 1 LG30F.04302A
31 | 36403100001 Tuerca de ajuste 1 LG30F.04301A

204







15.9 CONJUNTO REDUCTOR DE RUEDA (36402000076)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL

1 36480000008 Tornillo anclaje 1 LG853.04.01.05

2 51207111118 Buléon M12x1.5%25 10.9 6 GB/T5786

3 51401110107 Arandela grower 12 6 GB/T93

4 36402100210 Tapa extremo rueda 1 LGQ833AL.02-004
5 | 36402100031 Anillo traba salida 48 1 LG50F.04413A
61| B02100216, [ | Soporeaiste cBOTN| i, |y | EB@BEAL 02002
7 | 52900000502 Bola de acero 6 3 GB/T308
0| sosozioorzsl| [0 [0 Aol copnsmie [0 [0 [ o0 s o2o0s
9 | 36402100212 Carcasa planetario 1 LGQ833AL.02-009
A R

11 | 36402100217 Rueda del sol 1 LGQ833AL.02-001
12 | 36402100219 Traba de engranajes planetarios 6 LGQ833AL.02-008
13 | 52901000801 Separador angular 4x23.8 168 | GB/T309

14 | 36402100220 Manga separadora 3 LGQ833AL.02-007
15 | 36402100218 Engranaje planetario 3 LGQ833AL.02-005
16 | 36402100224 Tornillo 1 LGQ833AL.02-014
17 | 36402100211 Tuerca redonda 1 LGQ833AL.02-002
18 | 36402100221 Anillo de engranaje interno 1 LGQ833AL.02-010

206




19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33




15.9 CONJUNTO REDUCTOR DE RUEDA (36402000076)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 | 36402100213 Tuerca de llanta 12 | LGQ833AL.02-011
20 | 36400100023 Perno de llanta 12 | LG853.04.01-002
21 | 52324001901 Rodamiento 32221 1 | GB/T297
22 | 56145019107 O-ring 335%3.55 1 | GB/T3452.1
23 | 36402100222 Carcasa de rueda 1 LGQ833AL.02-012
240 |(B1AOMAONOT, Ny AveGRle OORIT2 [ i, | | 3G
25 | 51204111418 Bulén M12x40 10.9 3 | GB/T5783
| soaganneagn | (00 [ rodamemagatee [ [ o
27 | 56145023702 O-ring 165%3.55 1 | GB/T3452.1
quq--#ml--.-qmlm
29 | 56177014101 Anillo freno FB120x150%14 2 | GB/T13871.1
30 | 36401100053 Cobertor de polvo 1 LGQ833AL.02-015
31 | 51401130107 Arandela grower 16 12 | GB/T93
32 | 51517132002 Traba12x40 2 | GB/T119.2
33 | 51204133018 Buléon M16x45 10.9 12 | GB/T5783

208




T 2 3 4 5 § 7 8 9 10

L}
I
.
—
]
il
-
—
—
—

209




16. CONJUNTO DIFERENCIAL (36403000111)

ITEM  CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL

1 51512082301 Perno traba 3.2x26 8 | GB/T91

2 | 51331000622 Tuerca M14x1.5 10 8 | GB/T9457

3 36403100019 Cubierta izq. de mecanismo diferencial 1 LG30F.04319A

4 36403100325 Arandela de engranaje de medio eje 2 | LGQ833AL.03.02-002

5 36403100025 Engranaje de medio eje 2 | LG30F.04325A
610|/36403100328, [ | Avencels bssade [N N iy | [EGGBEALOS 02001

7 36403100020 Engranaje angular 4 | LG30F.04320A
0 sommsoooal [0 (e vonmermat 0 I [ P ficsor aazan

9 36403100323 Arandela de engranaje de medio eje 1 LGQ833AL.03.02.01-001

o & B R & d R R BE -

210




21



16. SOLDADURA DE LA CARCASA EJE DELANTERO (36401000035)

ITEM  CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 36401100049 Carcasa eje delantero 1 LGQ833AL.01-002
2 36401100048 Soporte de pinza de freno 2 LGQ833AL.01-001
3 | 36401100050 Eje final 2 LGQ833AL.01-003

&

GHIG

212




213



16. SOLDADURA DE BRIDA DE ENTRADA (36403000134)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 36403100003 Brida de entrada 1 LG30F.04303A
2 36403100004 Cobertor de polvo 1 LG30F.04304A

214




i

‘I\)’..

s

=N

9)

17

16

12 13 14 15

215



16. ARMADO EJE TRASERO (16480305130)

ITEM  CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 36480000008 Tapén enchufe 2 LG853.04.01.05
2 51204111518 Buléon M12x45 10.9 2 GB/T5783
3 51204111318 Bulén M12x35 10.9 12 | GB/T5783
4 51401110107 Arandela grower 12 14 | GB/T93
5 51513141702 Perno traba12x30 2 GB/T119.1
6 | seaosooooss | junfofeguciarpincipalifesero | ), 1| Lea8aNL 03
7 36402100288 Pasador de perno 4 LG853.04.01.03-011

9 | 36400100043

12 | 36404100003
13 | 36404100004
14 | 36404100005
15 | 36480000006
16 | 36401000021
17 | 36400100159
18 | 36402000031

o st | (1
11| 36402000043

SR
5o BN b 4R R oE

Perno 8 LG853.04.01-020

Uil -3 -EN I Wi BN BE-EE-T

Conjunto pinzas de disco de freno 2 LG853.04.01.03

Adaptador 1 LG853.04.01.04B-001
Tuerca 1 LG853.04.01.04B-002
Tubo de aceite 1 LG853.04.01.04B-003
Bloqueador de freno 4 LG853.04.01.03.02
Conjunto carcasa eje trasero 1 LGQ833NL.01

Semi eje derecho 2 LGQ833AL-001

Conjunto reductor lado de rueda 2 LGQ833AL.02

216




217



16. CONJUNTO REDUCTOR PRINCIPAL TRASERO (36403000137)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 | 36403100026 Alambre de hierro 16#x500 2 | LG30F.04327A
2 | 36403100060 Bulén M10x1x20 4 | LG50F.04325A
3 51227101014 Bulén 2 GB/T32.3
4 | 51401100107 Arandela Grower 10 2 | GB/T93
5 | 36403100062 Traba de parada 2 LG50F.04327A
6136403100016, [ i, | Tapadegofetel L i, 211 EG30R 04376
7 | 51512082301 Pernos 3.2x26 12 | GB/T91

8| simioosz | [0

&

o

12
13
14
15
16
17
18

36403000087

36.%! H A

36403100149

52321001501
36403100017
36403100317
36403000006
36403100328
52322003401
36403100009

Necawieds
Conjunto diferencial
Crtorci irico s o
Bulén M14x1.5x40

Rodamiento 30215

Tuerca de ajuste

Soporte

Rodamiento NUP2305E

Engranaje cénico espiral activo
Rodamiento 30311/P6X

Separador de rodamiento

8.8
N
o]
-

—_—

LGQ833AL.03.02

qG(-IL.03.01-002

LGQ856AL.03-008
GB/T297
LG30F.04317A
LGQ833AL.03-001
LG30F.04314A
LGQ833NL.03.01-001
GB/T297
LG30F.04309A

218




219



16. CONJUNTO REDUCTOR PRINCIPAL TRASERO (36403000137)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 | 52322003501 Rodamiento 30310/P6X 1 | GB/T297
20 | 36403100008 Ajuste de cufia 1 LG30F.04308A
21 | 36403100007 Bloque cojinete de diferencial 1 LG30F.04307A
22 | 36403100006 Ajuste de cufia 1 | LG30F.04306A
23 | 36403100005 Tapa de sello 1 LG30F.04305A
240 (51000, N |AendsiapE2 N T  eeEs,
25 | 51401120107 Arandela grower 14 7 | GB/T93
| soise| (0 [0 “Touiuizaseas 0 [0 e | 1 e
27 | 51210120215 Bulon M14x1.5x50 10.9 7 | GB/T5785
sz || [ et S B R
29 | 36403000002 Brida soldada de entrada 17 | LG30F.04303A-304A
30 | 36403100002 Arandela de ajuste 1 LG30F.04302A
31 | 36403100001 Tuerca de ajuste 1 | LG30F.04301A

220







16. CONJUNTO REDUCTOR DE RUEDA (36402000076)

ITEM  CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL

1 36480000008 Tornillo anclaje 1 LG853.04.01.05

2 51207111118 Buléon M12x1.5%25 10.9 6 | GB/T5786

3 51401110107 Arandela grower 12 6 | GB/T93

4 | 36402100210 Tapa extremo rueda 1 | LGQ833AL.02-004
5 | 36402100031 Anillo traba salida 48 1 | LG50F.04413A
W W e s i N -t\LOZ 003
7 | 52900000502 Bola de acero 6 GB/T308

8| sofoziooz2 | [ [

9 | 36402100212

| s
11 36402100217

12 | 36402100219
13 | 52901000801
14 | 36402100220
15 | 36402100218
16 | 36402100224
17 | 36402100211
18 | 36402100221

Arbol dc e planetarie | |

Carcasa planetario

H -.P wabasaicads | |
Rueda

del sol

Traba de engranajes planetarios
Separador angular 4x23.8

Manga separadora
Engranaje planetario
Tornillo

Tuerca redonda

Anillo de engranaje interno

6
168

.GQ-_ 02-006

LGQ833AL.02-009

’Bﬂ-
1| LGQBS3AL.02-001

LGQ833AL.02-008
GB/T309
LGQ833AL.02-007

LGQ833AL.02-005
LGQ833AL.02-014
LGQ833AL.02-002
LGQ833AL.02-010

222




19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33




16. CONJUNTO REDUCTOR DE RUEDA (36402000076)

ITEM  CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 | 36402100213 Tuerca de llanta 12 | LGQ833AL.02-011
20 | 36400100023 Perno de llanta 12 | LG853.04.01-002
21 | 52324001901 Rodamiento 32221 1 GB/T297
22 | 56145019107 O-ring 335%3.55 1 GB/T3452.1
23 | 36402100222 Carcasa de rueda 1 LGQ833AL.02-012
2470|1000, N Avele OORIT2 [ i, |, 3ueBmss
25 | 51204111418 Bulén M12x40 10.9 3 | GB/T5783
2o | soagannoagn [ (0] [ rodamemazatee 0 [0 | | esmasn
27 | 56145023702 O-ring 165%3.55 1 GB/T3452.1
| slomoia || [ o] [ W B ) s
29 | 56177014101 Anillo freno FB120x150%14 2 | GB/T13871.1
30 | 36401100053 Cobertor de polvo 1 LGQB833AL.02-015
31 | 51401130107 Arandela grower 16 12 | GB/T93
32 | 51517132002 Traba12x40 2 | GB/T119.2
33 | 51204133018 Buléon M16x45 10.9 12 | GB/T5783

224




4

5

O]

NEL

—
h‘& '

=

<> >

225




16. CONJUNTO DIFERENCIAL (36403000111)

8 | sot03too0zs | [ [ fee wansversal it L ey

| Lesor 04sz0n

ITEM  CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 51512082301 Perno traba 3.2x26 8 | GB/T91
2 | 51331000622 Tuerca M14x1.5 10 8 | GB/T9457
3 36403100019 Cubierta der. de mecanismo diferencial 1 LG30F.04319A
4 36403100325 Arandela de engranaje de medio eje 2 LGQ833AL.03.02-002
5 | 36403100025 Engranaje de medio eje 2 LG30F.04325A
611|/9B403100924, [ [Avandelobiselade [N WU iy |4 (|LGQE33AL002.001
7 | 36403100020 Engranaje angular 4 LG30F.04320A
B
1

9

36403100323

Arandela de engranaje de medio eje

Cm K R OR g d 8 R

I

LGQ833AL.03.02.01-001

!OF-IA

226







16. SOLDADURA CARCASA EJE TRASERO (36401000036)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 36401100051 Carcasa de eje trasero 1 LGQ833NL.01-001
2 36401100048 Soporte pinza de freno 2 LGQ833AL.01-001
3 36401100050 Carcasa de eje trasero 2 LGQ833AL.01-003
4 36401100052 Bloque fijacion para tubo de aceite eje trasero 1 LGQ833NL.01-002
&

ICHIG

228




MICHISAN

229




16. SOLDADURA BRIDA DE ENTRADA (36403000134)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 36403100003 Brida de entrada 1 LG30F.04303A
2 36403100004 Cobertor de polvo 1 LG30F.04304A

230




(&

XN

_
\\\

,ﬁ.

N~/

T
|

{

\
A\ \
NS

2
31



17. CILINDRO DE DIRECCION IZQUIERDO (16608029010)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 36608090190 Camisa de eje 1 Z1.40-630006B
2 56186001101 Sello respaldo 40x50x4 2
3 36608040860 Vastago de embolo 1 Z1.30-630001A
4 56900003003 O-ring 44.04x3.53 1 AS568
5 36608020110 Piston 1 ZL.30-630005B
W e, [l desoporeTsRS T, | i, 20T
7 56189002201 Sello de piston 80%64.5%6.3 1

8 |osgogotizao || [ [ |CuetpoCiincroizg. | s

&

o

12
13
14
15
16
17
18

51453500107

il .

36608110010
36608030310
56185000401
56187000801
56188001302
56199002201
56900005403
51451460107

Anillo de retencién 70

- B
Reten resorte

Guia de manga

Sello limpiador45x53x6

Anillo sello de eje 45x60%12.5

Anillo tapon 45%60.5%6.3

Anillo de soporte 45x50%9.7

O-ring 69.22x5.33

Anillo de retencion 62

1 | ZL30-631000C L

1

N =~ N

GB/T894.1

1|0
1 Z1.30-630003

Z1.30-630004B

AS568
GB/T893.1

232




233



17. CILINDRO DE DIRECCION IZQUIERDO (16608029010)

ITEM

CODIGO

DESCRIPCION

ESPECIF. N° ORIGINAL
19 | 52555000401 Cojinete articulado GE40ES-C3 1 JB/T8879
20 | 51106211407 Tornillo M8%16 45H 1 GB/T77
21 | 52900000502 Bola de acero 6 1 GB/T308
36608990540 Bolsa sellada

ZL30-630@OC

234




N |~/

,__».@\‘. /
f,

235



17. CILINDRO DE DIRECCION DERECHO (16608029120)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
1 36608090190 Camisa de eje 1 Z1.40-630006B
2 56186001101 Sello respaldo 40x50x4 2
3 36608040860 Vastago de embolo 1 ZL.30-630001A
4 56900003003 O-ring 44.04x3.53 1 AS568
5 36608020110 Piston 1 ZL.30-630005B

WO, [l desopore SISO T, | i, 20
7 56189002201 Sello de piston 80x64.5%6.3 1

8 |oce0s0rizso | [ [ |CueoCiindoiza: | e || 1 |2L30831000C R
9 51453500107 Anillo de retencion 70 1 GB/T894.1

- F B B W B OB
11 36608110010 Reten resorte 1 Z1.30-630003
12 | 36608030310 Guia de manga 1 Z1.30-630004B
13 | 56185000401 Sello limpiador45x53x6 1

14 | 56187000801 Anillo sello de eje 45x60%12.5 1

15 | 56188001302 Anillo tapon 45x60.5%6.3 1

16 | 56199002201 Anillo de soporte 45x50x%9.7 2

17 | 56900005403 O-ring 69.22x5.33 1 AS568

18 | 51451460107 Anillo de retencién 62 2 GB/T893.1

236




NUAN

237



17. CILINDRO DE DIRECCION DERECHO (16608029120)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 | 52555000401 Cojinete articulado GE40ES-C3 1 JB/T8879
20 | 51106211407 Tornillo M8x16 45H 1 GB/T77
21 | 52900000502 Bola de acero 6 1 GB/T308
36608990540

Bolsa sellada

ICHIG

ZL30-6300%

238




239



17. CILINDRO DE INCLINACION (16608064550)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL

1 51451580107 Anillo de retencién 90 2 | GB/T893.1

2 | 52555000501 Cojinte articulado GEGOES-C3 1 | GB/T8879

3 | 36608460010 Cuerpo del cilindro 1 CDMB835EIIN.07.01.10
4 | 36608260200 Bloque de prensa 1 | CDM835EII.07.01-01
5 51401100107 Arandela grower 10 2 | GB/T93
WO BUSTMIOUSN N, |80, | ZmfcBmsTss

7 | 51204090914 Buléon M8x16 2 | GB/T5783

| ohasssooto}| (1] [0
9 56200000701
0| ofssmooo0t || |1
11 56189000701
12 | 36608020100
13 | 56900005503
14 | 52900000402
15 | 51106233007
16 | 51106231607
17 | 56186001301
18 | 36608090180

Er T
Sello de contaminantes 140x132x6.2
il e soporer4u140=15
Anillo sello de piston 140x119%8
Piston
O-ring 78.74x5.33
Bola de acero 8
Tornillo M12x28
Tornillo M12x10
Sello limpiador 60x80x5

Camisa de eje

1 | ZL50F-710005

2

1

ZL.30-710003C
AS568
GB/T308
GB/T77
GB/T77

ZL.30-710004A

240




241



17. CILINDRO DE INCLINACION (16608064550)

ITEM  CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 | 51210157214 Buléon M20x1.5x75 8.8 2 GB/T5785
20 | 36608040870 Conjunto vastago de piston 1 ZL30-712000A
21 | 51210151714 Bulén M20%1.5x55 6 GB/T5785
22 | 51401150107 Arandela Grower 20 8 GB/T93
23 | 56185000801 Sello limpiador 80%x90%7 1
24| 8617002100 [, | ARG sellods cié80%65= 128, e,
25 | 56188001002 Anillo cierre 80x95.5x6.3 1

26| sotesovcoot || [ [N

27

29

36608030320

-56.25- H A

56900005803

36608990080

Anilo soporte 606567

Manga de guia

Ouing 1304x0.11 ] (0

O-ring 129.54x5.33

Bolsa sellada

=
L

ZL.30-710002A

1| ss2e0r

1

AS568

ZL.30-710000C

242




243



17. CILINDRO DE ELEVACION (16608062010)

ITEM  CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL

1 36608240170 Barra de acoplamiento 1 ZL.30-720001B-Z
2 | 51108221907 Tornillo M10%x16 45H 1 GB/T79

3 51453640107 Anillo de retencion 105 1 GB/T894.1

4 | 36608080030 Anillo 1 ZL.30-720005B

5 | 56900000903 O-ring 98.02x%3.53 1 | AS568
670[/36608110050, [ i, (RelnresOtel NN i | i 1| E0720006
7 | 56900005203 O-ring 117.07x3.53 1 | AS568

8 | sotoooosroa | [ [N

&

10| sotesoooron | [ (AT

1
12
13
14
15
16
17
18

36608030330

56187001901
56188003702
56199002601
36608040890
51106231607
51106231907
52900000402
56900004103

omgtsensn
Guia manga

Anillo de eje 70x86%12.5

Anillo de cierre 70x85.5%6.3

Soporte anillo 70x75x9.7

Vastago émbolo

Tornillo M12x10

Tornillo M12x%16

Bola de acero 8

O-ring 69.52x2.62

45H
45H

11 Asses |

1

Z1 30-720003B

i

1

ZL.30-720002B
GB/T77

GB/T77
GB/T308
AS568

244




245



17. CILINDRO DE ELEVACION (16608062010)

ITEM CODIGO DESCRIPCION ESPECIF. N° ORIGINAL
19 | 56189000601 Anillo sello piston125x%104x8 1
20 | 56199000801 Anillo de soporte 120%x125%15 2
21 | 56200000601 Sello de cierre 125%x117%6.2 1
22 | 36608020090 Piston 1 | ZL30-720004C
23 | 36608011780 Cuerpo del cilindro 1 ZL.30-721000CA

OE T8879
893.1
-720000E

246




18. DISENO E INDICADOR DE PUNTO DE ENGRASE

a
0 e

27 &=

e— ® *
iﬂ] &
Y 50
Y - £

2

el
| e

% %%@J

Indicador de Puntos de Lubricacion

Grasa

o

Aceite
Hidr8ulico

Transmi.
Hidr8ulico

18]

Manual
Motor

]

Aceite
Eje

()

Aceite
Eje

247




D
= [B=r
=

| :
=il
]7®ZB;EED£ nwo||B j
=L ey 19. ESQUEMA HIDRAULICO
T: )C =k J i ! jj—i_r:f'j‘ jﬁ_ﬁ% ! . .
' i 3 / B L — 1-Elemento de filtro de aceite

,,,,,,,,,,,,, . . 2-Bomba de direccion
e 3-Valvula Prioritaria
» | 4-Dispositivo de direccion
1 e — - 5-Cilindro de direccion
g @ ) 6-Valvula multivias

7-Valvula piloto
| — 8-Valvula suministro acéite
< 0 QZ’%‘ @T 9-Cilindro de inclinacién

) 10-Cilindro de pluma
11-Elemento filtro retorno acéite
0 12-Tfnque de acéite hidraulico

248



